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EDICTE 

 

El Ple de l’Ajuntament, en sessió celebrada el dia 24 d’octubre de 2019, va aprovar provisionalment l’expedient de la 
modificació de l’Ordenança General de Gestió, Liquidació, Recaptació i Inspecció dels ingressos de Dret Públic 
Municipals i de les Ordenances Fiscals i de Preus Públics de l’ Ajuntament per a l’exercici 2020. 
 
L’expedient ha estat exposat al públic mitjançant edicte publicat en el Tauler d’Anuncis de la Corporació, en el 
Butlletí Oficial de la Província de Barcelona del dia 28/10/2019, i anunci inserit al diari La Vanguardia del mateix dia, 
no havent-se presentat al·legacions ni observacions al respecte contra l’acord d’aprovació inicial. 
 
El Ple de l’Ajuntament, en sessió celebrada el dia 19 de desembre 2019 ha acordat la rectificació dels errors 
materials detectats i ha aprovat definitivament l’expedient de la modificació de l’Ordenança General de Gestió, 
Liquidació, Recaptació i Inspecció dels ingressos de Dret Públic Municipals i de les Ordenances Fiscals i de Preus 
Públics de l’ Ajuntament per a l’exercici 2020. 
 
En compliment del que disposa l’article 17.4 del Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel que s’aprova el 
text Refós de la Llei reguladora de les Hisendes Locals, l’article 111 de la Llei 7/1985, de 2 d’abril, reguladora de les 
Bases del Règim Local, i l’article 178.2 del Decret Legislatiu 2/2003, de 28 d’abril, pel qual s’aprova el Text Refós de 
la Llei Municipal i de Règim Local de Catalunya, es publica tot seguit el text íntegre de les modificacions aprovades. 
 
 

DETALL DE LES MODIFICACIONS I APROVACIONS: 
 
Ordenança núm. 0:  
ORDENANÇA GENERAL DE GESTIÓ, LIQUIDACIÓ, INSPECCIÓ I RECAPTACIÓ DELS INGRESSOS DE DRET 
PÚBLIC MUNICIPALS 
 
SECCIÓ II – PROCEDIMENT 
 
AFEGIR el següent nou article com a número 5., i renumerar en endavant: 
 
Article 5. Caràcter reservat de les dades amb transcendència tributària. 
 
1. Les dades, informes o antecedents obtinguts per l’Administració tributària en el desenvolupament de les seves 
funcions tenen caràcter reservat i només poden ser utilitzats per a l’efectiva aplicació dels tributs o recursos la gestió 
dels quals tingui encomanada i per a la imposició de les sancions que procedeixin, sense que puguin ser cedits o 
comunicats a tercers, llevat que la cessió tingui per objecte les qüestions a què es refereix l’article 95è de la Llei 
general tributària. 
 
2. L’Administració tributària municipal ha d’adoptar les mesures necessàries per garantir la confidencialitat de la 
informació tributària i el seu ús adequat. 
 
Totes les autoritats o funcionaris que tinguin coneixement d’aquestes dades, informes o antecedents estan obligats 
al més estricte i complet sigil respecte a aquesta documentació. Amb independència de les responsabilitats penals o 
civils que puguin derivar-se, la infracció d’aquest particular deure de sigil es considerarà falta disciplinària molt greu. 
 
3. L’Administració municipal garantirà les dades de caràcter personal d’acord amb allò disposat a la Llei orgànica de 
protecció de les dades de caràcter personal. 
 
4. L´accés dels interessats als procediments tributaris i l’obtenció de còpies dels documents que integren l’expedient 
administratiu, s’haurà d’efectuar en els termes previstos a la normativa tributària vigent. 
 
AFEGIR el següent nou article, a continuació de l’article 8 (abans 7) i renumerar en endavant: 
 
Article 9. Registre. 
 
1. L’Ajuntament disposa d’un registre general, en el que es fan les anotacions dels assentaments de tots els 
documents presentats o rebuts per qualsevol òrgan administratiu, organisme públic o entitat vinculada o dependents 
d’aquests. També s’anota la sortida de documents oficials dirigits a altres òrgans o particulars. 
 
2. L’Ajuntament també disposa d’un registre electrònic per a la recepció i remissió de sol·licituds, escrits i 
comunicacions tots els dies de l’any, durant les vint-i-quatre hores al dia, sense perjudici de les interrupcions de 
manteniment tècnic o operatiu, que s’anunciaran als potencials usuaris amb l’antelació que resulti possible a la seu 
electrònica. 
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3. Els interessats podran presentar escrits dirigits a l’Ajuntament a traves de qualsevol d’aquests mitjans: 
 
Registre general o electrònic de l’Ajuntament. 
Qualsevol registre electrònic de les administracions estatal o autonòmica, Diputacions, Cabildos i Consells Insulars o 
Ajuntaments de Municipis subjectes al regim de l’article 121 de la Llei 7/1985. 
Oficines de Correus. 
Les representacions diplomàtiques i oficines consulars d’Espanya a l’estranger. 
 
En el supòsit de presentació de declaracions, escrits o documents amb transcendència tributaria per mitjans 
diferents dels electrònics, informàtics i telemàtics per contribuents que tinguin aquesta obligació, s’enregistraran i 
se’ls advertirà de la possible comissió de la infracció prevista a l’art. 199 de la Llei General Tributaria i la possible 
obertura del corresponents expedient sancionador. 
 
4. Els assentaments s’anotaran respectant l’ordre temporal de recepció o sortida de documents indicant la data del 
dia d’inscripció i el seu número d’ordre. Un cop efectuat el tràmit de registre, els documents seran distribuïts sense 
dilació als respectius destinataris i/o unitats administratives per a la seva tramitació. 
 
5. Quan, per aplicació de les Ordenances Fiscals, s’hagués de satisfer alguna taxa amb motiu de la presentació de 
sol·licituds i escrits adreçats a l’Administració, la quota corresponent es podrà fer efectiva en les oficines municipals, 
en el moment de presentació d’aquells. 
 
6. A l'efecte del còmput de terminis per a dictar resolució s'entendrà data de presentació del corresponent escrit la 
data de recepció en el registre municipal. 
 
7. Amb referència als assentaments en els llibres del registre, podran expedir-se certificacions autoritzades pel 
Secretari. 
 
SECCIÓ III – NORMES SOBRE GESTIÓ 
SUBSECCIÓ I – GESTIÓ DE TRIBUTS 
 
CAPÍTOL IV - CONCESSIÓ DE BENEFICIS FISCALS 
 
Article 25 (abans 23). Sol·licitud. 
AFEGIR, al final del redactat d’aquest article, el següent: 
 
10. Per gaudir de beneficis fiscals establerts a les Ordenances Fiscals municipals que tinguin caràcter potestatiu és 
condició indispensable no tenir cap deute pendent amb l’Ajuntament, ja sigui derivat d’ingressos de dret públic o de 
dret privat (es considera que no es tenen deutes pendents quan aquests deutes es trobin en via voluntària de 
cobrament o quan es trobin en via executiva si es tracta de deutes ajornats, fraccionats o l’execució dels quals 
estigui suspesa). Romandran exclosos d’aquest requisit els supòsits degudament justificats per part de Serveis 
Socials, a través de l’informe pertinent. 
 
SECCIÓ IV – RECAPTACIÓ 
SUBSECCIÓ II – GESTIÓ RECAPTADORA 
 
Article 55 (abans 53). Criteris de concessió dels ajornaments/fraccionaments en via voluntària: 
 
SUBSTITUÏR, en el punt 3.4.1., “en l’apartat “Garantia”, “18.000.00 €” per “30.000,00 €”. 
 
AFEGIR el següent supòsit en el punt 3.: 
 
3.6. Sol·licituds d'ajornaments i fraccionaments en cas de deutes per crèdits concursals (concurs de creditors) es 
regiran per les regles següents: 
 
Les sol·licituds presentades amb anterioritat a la declaració del concurs, pendents de resolució a la data de 
declaració del concurs, s'arxivaran per pèrdua sobrevinguda de l'objecte del procediment d'acord amb l'establert en 
la normativa tributària. 
 
Les sol·licituds presentades un cop declarat el concurs, no s'admetran a tràmit per carència manifesta de fonament, 
restant els deutes sotmesos al procés judicial. Aquest tipus de deutes podran ser objecte d'un acord singular en la 
fase de conveni dins del procediment judicial, d'acord amb la normativa concursal i tributària, i en especial quan es 
tracti de deutes amb privilegi. 
 
Deutes contra la massa meritats després de la data de la interlocutòria de declaració del concurs i abans de la data 
d'eficàcia d'un conveni. Aquests deutes són inajornables de conformitat amb la normativa tributària i les sol·licituds 
que es presentin seran objecte d’inadmissió. 
 
Deutes meritats després de la data d'eficàcia d'un conveni i durant la seva vigència.- En quant deutes que es meriten 
després del cessament d'efectes del concurs, són deutes ajornables i fraccionables com qualsevol altre deute 
tributari, sempre que es compleixin els requisits establerts en la normativa tributària. 
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Les sol·licituds en el cas de deutes que es puguin fraccionar d'acord amb les regles anteriors, requeriran detallar la 
garantia que s’ofereix, o, si escau, la impossibilitat de constituir fiançament, i fonamentar les dificultats de tresoreria, 
podent fraccionar-se fins un període màxim de 60 mesos.” 
 
 
Ordenança fiscal núm. 1: 
IMPOST SOBRE BÉNS IMMOBLES 
 
Article 3. Subjecte passiu. 
 
AFEGIR al final del segon paràgraf del punt 2. el següent: 
 
El que disposa aquest paràgraf no serà d'aplicació en el supòsit de lloguer d'immobles d'us residencial amb renda 
limitada per una norma jurídica. 
 
SUBSTITUIR l’actual contingut del punt 4. pel següent: 
 
4. En els supòsits de separació matrimonial judicial o de divorci, anul·lació o divorci, amb atribució de l’ús de 
l’habitatge a un dels co-titulars, es pot sol·licitar l’alteració de l’ordre dels subjectes passius per a fer constar, en 
primer lloc, qui és beneficiari de l’ús. 
 
Article 5. Beneficis fiscals. 
 
C. BONIFICACIONS POTESTATIVES: 
 
SUBSTITUIR, en el punt 1., l’actual contingut dels apartats a) i b) pels següents:  
 
Aportarà a les noves sol·licituds i a les renovacions la resolució expedida per l’òrgan competent on figurin els noms 
integrants de la família nombrosa o monoparental. 
Disposar del títol de família nombrosa o monoparental en vigència a data d’acreditament del tribut. 
 
ELIMINAR, en el sisè paràgraf del punt 1., la paraula “autoliquidació”. 
 
AFEGIR, en el punt 3., a continuació de “provinent del sol”: 
 
... , per l’autoconsum, en relació a col·lectors i la seva homologació,... 
 
AFEGIR, en el punt 3., a continuació de “A més a més”: 
 
... per a reconèixer el dret de la present bonificació, ... 
 
SUPRIMIR, en el punt 3.1.: 
 
Per a reconèixer el dret de la present bonificació caldrà. 
 
AFEGIR el següent nou punt, com a 3.4., i renumerar en endavant: 
 
3.4. A més a més, tant en el cas d’aprofitaments tèrmics com elèctrics de l’energia solar (punts 3.2. i 3.3.), també 
hauran d’aportar: 
 
Certificat d'homologació dels col·lectors per a les instal·lacions de sistemes per a l'aprofitament tèrmic. 
Còpia de la llicència d'obres de la instal·lació solar o, en el seu defecte, comunicat previ d'obres presentat davant 
l'Ajuntament. 
Certificat tècnic final de la instal·lació solar emès per l'empresa instal·ladora o pel facultatiu, a on consti la data de 
finalització de la instal·lació i, en el cas dels sistemes solar tèrmics la marca, model i contrasenya d'homologació dels 
col·lectors solars, o en el cas dels sistemes solar elèctrics la potència instal·lada 
 
AFEGIR els següents nous punts, com a número 4.I 5., i renumerar en endavant: 
 
4. Gaudiran d'una bonificació del 30% de la quota íntegra de l'impost els béns immobles d'us residencial destinats al 
lloguer d'habitatges amb renda limitada per una norma jurídica. 
 
Aquesta bonificació s’aplicarà com a màxim durant 5 exercicis consecutius. 
 
5. Tindran dret a una bonificació del 20% de la quota íntegra de l’impost els béns immobles que desenvolupin 
activitats econòmiques declarades d’especial interès o utilitat municipal, per concórrer circumstàncies socials, 
culturals, històrico-artístiques o de foment de l’ocupació. La declaració d’especial interès o utilitat municipal s’ha 
d’aprovar per part del Ple de la Corporació.  
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SUBSTITUÏR, en el punt 6. (abans 4.), “famílies nombroses o monoparentals”, per “famílies nombroses o 
monoparentals, aprofitament tèrmic, lloguer d’habitatges amb renda limitada, i activitats declarades d’especial interès 
o utilitat municipal”. 
 
AFEGIR un nou punt, amb el número 7., i renumerar en endavant: 
 
7. Per gaudir dels beneficis fiscals que tinguin caràcter caldrà estar al disposat en el CAPITOL IV – CONCESSIÓ DE 
BENEFICIS FISCALS de l’ordenança general de gestió, liquidació, inspecció i recaptació els ingressos de dret públic 
municipals. 
 
Article 7. Tipus de gravamen i quota. 
 
MODIFICAR l’actual tipus de gravamen dels béns de naturalesa urbana, que queda fixat en el 0,425%. 
 
SUPRIMIR el contingut actual del darrer paràgraf d’aquest article. 
 
NUMERAR l’actual redactat com a punt 1. 
 
AFEGIR el següent nou punt: 
 
2. A l’efecte de la determinació dels tipus de gravamen diferenciats aplicables als béns urbans, d’acord amb els usos 
definits en la normativa cadastral, s’estableix la següent classificació de béns immobles i, així mateix, el valor 
cadastral mínim, per a cadascun dels usos, a partir del qual seran d’aplicació els tipus diferenciats.  
 

ÚS CODI TIPUS VALOR CADASTRAL MÍNIM 
Oficines  O 0,60% 850.000,00 € 
Comercial  C 0,60% 1.500.000,00 € 
Industrial  I 0,60% 1.300.000,00 € 

 
 
AFEGIR el següent nou article, com a número 8., i renumerar en endavant: 
 
Article 8. Recàrrec sobre béns immobles d'ús residencial que es trobin desocupats amb caràcter permanent. 
 
1. Constitueix el pressupost de fet del recàrrec la titularitat dels immobles d'us residencial desocupats amb caràcter 
permanent conforme a allò establert en aquesta ordenança fiscal. 
 
2. Es considera immoble d'ús residencial desocupat amb caràcter permanent aquella edificació en sòl urbà apte per 
al seu ús com a habitatge, respecte de la qual es tingui dret de propietat, d'usdefruit o de superfície, i que a 31 de 
desembre estigui desocupat d'acord amb els criteris disposats en el número següent d'aquest article. 
 
En tot cas, el concepte d'habitatge serà el previst en les Lleis 18/2007, de 28 de desembre, de dret a l'habitatge de 
Catalunya, i 14/2015, de 21 de juliol, de l'impost sobre habitatges buits. 
 
3. S'entén per desocupació de l'habitatge el fet que aquest es trobi en disposició de ser ocupat, o de cedir el seu ús 
a un tercer, sense que hi hagi causa justificativa de la desocupació, perllongant aquesta situació durant almenys dos 
anys. La desocupació serà declarada per l'Ajuntament en els termes que preveu aquesta ordenança. 
 
El còmput del termini de dos anys de desocupació s'iniciarà a partir de la data en que l'habitatge estigui a disposició 
del propietari per a ser ocupat o per a cedir el seu us a un tercer, i no existeixi  causa alguna que justifiqui la 
desocupació. 
 
En el cas d'habitatges de nova construcció, s'entén que existeix disponibilitat per a que l'habitatge sigui ocupat a 
partir de tres mesos a comptar des de la data del certificat final d'obra.  
 
El còmput del termini de dos anys s'interromprà per l'ocupació de l'habitatge durant un període de, com a mínim, sis 
mesos continuats. 
 
4. Es consideren causes justificades de desocupació d'un habitatge: 
 
El trasllat fora d'ella per raons laborals. 
 
El canvi de domicili a causa d'una situació de dependència. 
 
L'abandonament d'habitatge en una zona rural en procés de pèrdua de població. 
 
Que l'habitatge sigui objecte de litigi judicial pendent de resolució. 
 
Que l'habitatge hagi de ser rehabilitat conforme a l'article 3.g) de la Llei 18/2007 i d'acord amb el que disposa l'article 
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8.b) de la Llei 14/2015. 
 
Que, estant l'habitatge hipotecat, hi hagi clàusules contractuals que impossibiliten o facin inviable destinar-lo a un ús 
diferent del previst inicialment, quan es va atorgar el finançament des d'abans d'aprovar la present ordenança. En 
cap cas, el subjecte passiu del recàrrec i el creditor hipotecari poden formar part del mateix grup empresarial. 
 
Que l'habitatge estigui ocupat il·legalment i consti degudament acreditat. 
 
Que l'habitatge formi part d'un edifici adquirit íntegrament per a la seva rehabilitació, dins dels últims cinc anys, tingui 
una antiguitat superior a quaranta-cinc anys i contingui habitatges ocupats que facin inviable tècnicament l'inici de les 
obres de rehabilitació. 
 
Que l'habitatge es destini a allotjament, pensió, hostal o similars. 
 
Que l'habitatge hagi estat adquirit per herència i no hagi transcorregut el termini de 3 anys a comptar des de la data 
de defunció. En els supòsits que per absència de testament fos necessari tramitar una declaració d'hereus, el termini 
serà de 4 anys.  
 
5. Els habitatges que reuneixin les característiques exposades dels immobles desocupats amb caràcter permanent 
hauran de ser donats d'alta en el registre municipal d'immobles desocupats amb caràcter permanent que a aquest 
efecte gestioni l'Ajuntament. Igualment, hauran de manifestar-se les variacions que afectin a aquest qualificació de 
l'immoble o que puguin determinar la seva baixa en el registre. 
 
L'alta la pot fer voluntàriament el titular del dret que correspongui o el mateix Ajuntament a partir de la informació que 
obtingui en l'exercici de les seves competències. 
 
En tot cas, la declaració de bé immoble d'us residencial desocupat permanentment per part del Ajuntament s'ajustarà 
a aquest procediment: 
 
El procediment de declaració de bé immoble d'us residencial desocupat permanentment s'iniciarà mitjançant 
resolució on es facin constar els indicis de la desocupació, que serà notificada a qui ostenti el dret de propietat, 
usdefruit o de superfície de l'immoble afecte al procediment. 
 
En el termini de 15 dies, a comptar des de l'endemà de la notificació de la resolució indicada, l'interessat podrà 
formular les al·legacions que estimi oportunes, així com aportar qualsevol mitjà de prova en defensa del seu dret. 
 
En base a les al·legacions i proves aportades el procediment finalitzarà amb la declaració, si procedeix, d'immoble 
d'us residencial desocupat amb caràcter permanent.  
 
La declaració d'un immoble com a desocupat amb caràcter permanent per part de l'Ajuntament es pot sustentar en 
els indicis conduents a tal conclusió. En tot cas, l'Ajuntament pot fonamentar la seva decisió en les dades del padró 
municipal. 
 
Contra la declaració d'immoble d'us residencial desocupat amb caràcter permanent l'interessat podrà recorre 
conforme a allò que disposa la Llei 7/1985, de 2 d'abril, reguladora de les Bases de Règim Local. 
 
6. El subjecte passiu del recàrrec coincideix amb el de l'impost sobre béns immobles, la quota líquida del qual és 
objecte de recàrrec d'acord amb les normes de la present ordenança. 
 
7. El recàrrec consistirà en l'aplicació del percentatge del 30 % sobre la quota líquida de l'impost sobre béns 
immobles de l'immoble d'us residencial declarat desocupat . 
 
La quota líquida sobre la que recaurà el recàrrec correspondrà a la de l'exercici de l'impost sobre béns immobles de 
l'any en que es meriti el recàrrec. 
 
8. El recàrrec es meritarà el 31 de desembre de cada exercici, en tant que l'immoble hagi estat declarat desocupat i 
mentre que aquest no hagi estat donat de baixa del registre municipal d'immobles desocupats amb caràcter 
permanent. 
 
9. Es practicaran liquidacions de venciment singular en aquells supòsits on s'hagi produït la incorporació per primera 
vegada d'immobles al registre municipal d'immobles desocupats amb caràcter permanent. 
 
Un cop practicada la liquidació anterior, i a partir de les dades existents en el registre municipal d'immobles 
desocupats amb caràcter permanent, s'elaborarà anualment el padró fiscal que inclourà les corresponents 
liquidacions del recàrrec, que es notificaran col·lectivament mitjançant edictes que així ho adverteixin. 
 
10. La liquidació i recaptació, així com la revisió dels actes dictats en via de gestió d’aquest recàrrec, seran 
competència exclusiva de l'Ajuntament i comprendran les funcions de concessió i denegació d’exempcions, 
realització de les liquidacions conduents a la determinació dels deutes tributaris, emissió dels documents de 
cobrament, resolució dels expedients de devolució d’ingressos indeguts, resolució dels recursos que s’interposin 
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contra aquests actes i actuacions per a l’assistència i informació al contribuent referides a les matèries compreses en 
aquest apartat.  
 
Les liquidacions tributàries seran practicades per l'Ajuntament, tant les que corresponen a valors-rebut com les 
liquidacions de venciment singular.  
 
No serà necessària la notificació individual de les liquidacions tributàries quan es produeixin modificacions de 
caràcter general dels elements integrants del recàrrec, mitjançant la corresponent ordenança fiscal. 
 
11. D'acord amb allò establert a la Disposició addicional primera de la Llei 14/2015, de 21 de juliol, de la Generalitat 
de Catalunya, les mesures compensatòries o de coordinació pertinents a favor de l’Ajuntament seran els que 
reglamentàriament s'estableixin en el desenvolupament de dita Disposició.  
 
Disposició final. 
 
MODIFICAR l’actual contingut pel següent: 
 
Aquesta ordenança, aprovada de forma provisional pel Ple, en sessió celebrada en data 24 d’octubre de 2019, 
quedant definitivament aprovada de forma automàtica al no haver-se presentat en contra cap reclamació, i entrarà 
en vigor el dia que es publiqui en el Butlletí Oficial de la Província. 
 
S’aplicarà, pel que fa al recàrrec sobre l'impost dels béns immobles d'ús residencial que es trobin desocupats amb 
caràcter permanent el dia 31 de desembre de 2019, i pel que fa a la resta de l'articulat el dia 1 de gener de 2020, i 
continuarà vigent mentre no s’acordi la modificació o derogació.  
 
En cas de modificació parcial, els articles no modificats continuaran vigents. 
 
 
Ordenança Fiscal núm. 2: 
IMPOST SOBRE ACTIVITATS ECONÒMIQUES 
 
Article 5. Bonificacions de caràcter potestatiu. 
 
SUBSTITUIR l’actual contingut del punt 2. pel següent: 
 
2. A l'empara del que disposa l'article 88.2.b) del text refós de la Llei reguladora de les Hisendes Locals, aprovat per 
Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, gaudiran d'una bonificació del 50% de la quota tributària, del període 
impositiu corresponent, els subjectes passius per quota municipal que incrementin a partir d’un treballador la mitjana 
de la plantilla de treballadors amb contracte indefinit afectes al conjunt de les activitats desenvolupades en el 
municipi, sempre que dit treballador provingui de l'atur o en el supòsit de nova contractació.  
 
SUBSTITUÏR l’actual contingut del punt 3. pel següent: 
 
3. A l’empara del que disposa l’article 88.2.c) del text refós de la Llei reguladora de les Hisendes Locals, aprovat per 
Reial decret legislatiu 2/2004, de 5 de març, gaudiran d’una bonificació del 50 % de la quota tributària corresponent 
els subjectes passius per quota municipal que s’hagin acollit a qualsevol de les modalitats d’autoconsum d’energia 
amb generació d’origen renovable o a partir de sistemes de cogeneració. En aquest supòsit es bonificarà tant la 
quota tributària de l’activitat de producció d’energia, com la de les activitats en les quals es consumeixi l’energia 
obtinguda.  
 
Aquesta bonificació, que té caràcter pregat, s'haurà de sol·licitar cada any dintre del primer trimestre de l'exercici 
posterior al de la seva aplicació, juntament amb la documentació acreditativa. 
 
L'acord de concessió inclourà, si s'escau, la quantia de la quota tributària a retornar, que en cap cas tindrà la 
consideració d'ingrés indegut.  
 
Aquesta bonificació és incompatible amb les regulades en els apartats anteriors. 
 
AFEGIR els següents nous punts, com a números 4., 5., 6. i 7. i renumerar en endavant: 
 
4. A l’empara del que disposa l’article 88.2.c) del text refós de la Llei reguladora de les Hisendes Locals, aprovat per 
Reial decret legislatiu 2/2004, de 5 de març, gaudiran d’una bonificació del 30 % de la quota tributària corresponent 
els subjectes passius per quota municipal que traslladin les seves instal·lacions situades al municipi a (Zona 
industrial Camí Ral), en tractar-se d’una zona allunyada de les zones més poblades del terme municipal. 
 
La bonificació, que té caràcter pregat i una durada de 5 exercicis consecutius impositius des que tingui efectes 
econòmics el trasllat, sempre que les instal·lacions continuïn en la zona indicada, s’ha de sol·licitar en el termini 
establert reglamentàriament per a la presentació de la declaració de variació del domicili de l’activitat. 
 
Aquesta bonificació és incompatible amb les regulades en els apartats anteriors. 
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5. A l’empara del que disposa l’article 88.2.c) del text refós de la Llei reguladora de les Hisendes Locals, aprovat per 
Reial decret legislatiu 2/2004, de 5 de març, gaudiran d’una bonificació del 50 % de la quota tributària corresponent 
els subjectes passius per quota municipal que estableixin un pla de transport pels seus treballadors afectes a les 
activitats desenvolupades en el municipi, quan l’Ajuntament consideri que l’esmentat pla redueix de manera 
significativa el consum d’energia i les emissions d’agents contaminants o que afavoreix la fluïdesa del trànsit en el 
municipi.  
 
Aquesta bonificació, que té caràcter pregat, s'haurà de sol·licitar dintre del primer trimestre de l'exercici posterior al 
de la seva aplicació, juntament amb la documentació acreditativa (pla de transport i factures del cost del servei). 
L'acord de concessió inclourà, si s'escau, la quantia de la quota tributària a retornar, que en cap cas tindrà la 
consideració d'ingrés indegut. 
 
Aquesta bonificació és incompatible amb la regulada en els apartats anteriors. 
 
6. A l’empara del que disposa l’article 88.2.d) del text refós de la Llei reguladora de les Hisendes Locals, aprovat per 
Reial decret legislatiu 2/2004, de 5 de març, els subjectes passius per quota municipal que durant un període 
impositiu obtinguin un rendiment net negatiu derivat de les activitats desenvolupades en el municipi gaudiran d’una 
bonificació del 30% de la quota tributària corresponent al dit període. 
 
Quan el rendiment net del període indicat sigui positiu, però no superi els límits que s’indiquen a continuació 
gaudiran igualment d’una bonificació del 30% en els percentatges que s’assenyalen: 
 
- Rendiment net inferior a 1.000,00 €.  
 
A efectes d’aquesta bonificació s’entendrà per rendiment net la diferència entre els beneficis i les pèrdues 
d’explotació, comptabilitzats de conformitat amb el que disposa la legislació mercantil vigent.  
 
Aquesta bonificació, que té caràcter pregat, s’haurà de sol·licitar en el mateix termini en què s’hagin de presentar les 
declaracions de l’Impost sobre societats, de l’Impost sobre la renda dels no residents o de l’impost sobre la renda de 
les persones físiques, segons procedeixi, juntament amb la documentació acreditativa. L’acord de concessió 
inclourà, si s’escau, la quantia de la quota tributària a retornar, que en cap cas tindrà la consideració d’ingrés 
indegut.  
 
Aquesta bonificació és incompatible amb la regulada en els apartats anteriors.  
 
7. A l’empara del que disposa l’article 88.2.e) del text refós de la Llei reguladora de les Hisendes Locals, aprovat per 
Reial decret legislatiu 2/2004, de 5 de març, gaudiran d’una bonificació de fins el 50% de la quota tributària els 
subjectes passius per quota municipal que duguin a terme activitats que siguin declarades d’especial interès o utilitat 
municipal per concorre circumstàncies socials, culturals, històric artístiques o de foment de l’ocupació que justifiqui 
tal declaració.  
 
Correspondrà aquesta declaració al Ple de la Corporació i s’acordarà, prèvia sol·licitud del subjecte passiu, per vot 
favorable de la majoria simple dels seus membres. 
 
Aquesta bonificació és incompatible amb la regulada en els apartats anteriors. 
 
AFEGIR el següent nou punt, al final, com a número 9.: 
 
9. Per gaudir dels beneficis fiscals que tinguin caràcter potestatiu caldrà estar al disposat en el CAPITOL IV – 
CONCESSIÓ DE BENEFICIS FISCALS de l’ordenança general de gestió, liquidació, inspecció i recaptació els 
ingressos de dret públic municipals. 
 
 
Ordenança fiscal núm. 3: 
IMPOST SOBRE CONSTRUCCIONS, INSTAL·LACIONS I OBRES 
 
Article 3. Subjectes passius. 
 
AFEGIR el següent nou punt: 
 
3. Els obligats tributaris que no resideixin a Espanya hauran de designar un representant amb domicili en territori 
espanyol. La esmentada designació haurà de comunicar-se a l’Ajuntament en el moment de sol·licitar la preceptiva 
llicència d’obra o urbanística, o abans de l’inici de la construcció, la instal·lació o l’obra. 
 
 
Article 5. Beneficis fiscals. 
 
BONIFICACIONS: 
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SUBSTITUIR l’actual contingut del punt 1. pel següent: 
 
1. Gaudiran d'una bonificació de fins el 95 per 100 de la quota de l'impost les construccions, instal·lacions o obres 
que siguin declarades d'especial interès o utilitat municipal per concórrer circumstàncies socials, culturals, 
historicoartístiques, ambientals o de foment de l’ocupació que justifiquin la declaració. Els supòsits que podran ser 
considerats d'especial interès seran els següents: 
 
1.1.- Es consideraran d’especial interès o utilitat municipal i gaudiran d’una bonificació del 95 per cent de la quota: 
 
a) Les construccions, instal·lacions i obres promogudes per l’Estat, la Comunitat Autònoma, el Consell Comarcal o la 
pròpia administració municipal, directament o mitjançant un ens d'ells dependents, per tal de ser destinades a 
satisfer serveis públics i/o d'interès públic. 
 
b) Les construccions, instal·lacions i obres que s’executin per iniciativa pública referents a habitatges de protecció 
oficial o habitatges declarats protegits quan més del 80% de la superfície destinada a habitatge estigui acollida al 
règim de protecció oficial. 
 
c) Les construccions, instal·lacions i obres promogudes per fundacions i associacions de caràcter benèfic o 
declarades d’utilitat pública i les entitats sense ànim de lucre, degudament inscrites en els registres oficials 
corresponents. La procedència o no de la bonificació vindrà determinada pel fet que les obres objecte de d’imposició 
estiguin destinades a satisfer serveis d’utilitat pública i/o d'interès municipal. Aquesta utilitat pública o interès 
municipal hauran de ser confirmats per informe del servei municipal competent en l’àmbit d’actuació de l’entitat 
sol·licitant. 
 
1.2.- Per circumstàncies culturals, històrico-artístiques: Es podran declarar d’especial interès o utilitat municipal, les 
obres de reparació i rehabilitació d’edificis inclosos al Catàleg del Pla especial de protecció del patrimoni històric – 
arquitectònic - ambiental de Castelldefels, quan afectin els elements protegits de l’edifici, i sempre que es realitzin 
dins els terminis i les condicions reglamentàries. Les esmentades obres gaudiran d’una bonificació de fins el 95% de 
la quota en el cas de rehabilitació i realçament dels elements protegits, i de fins el 40% de la quota, en el cas de 
reparació o consolidació. 
 
1.3.- Per a la determinació del grau de bonificació a aplicar en tots els supòsits caldrà informe del servei municipal 
corresponent, en el qual es pronunciarà sobre el grau d'implantació i efectivitat de les mesures indicades i el 
percentatge de bonificació al qual té dret l’obra. 
 
La declaració d'especial interès o utilitat municipal correspondrà al ple de la Corporació i s'acordarà, prèvia sol·licitud 
del subjecte passiu, per vot favorable de la majoria simple dels seus membres. 
 
SUPRIMIR el punt 3. i renumerar en endavant. 
 
MODIFICAR el percentatge de bonificació del punt 4. (abans 5.) , que passa del 70% al 95%. 
 
AFEGIR, al final, els següents nous punts: 
 
5. Podran gaudir d’una bonificació del 50% de la quota de l’impost les obres d’inversió privada vinculades a plans de 
foment d’infraestructures. La vinculació esmentada s’ha d’aprovar per part del Ple de la Corporació. 
 
6. Per gaudir dels beneficis fiscals que tinguin caràcter potestatiu caldrà estar al disposat en el CAPITOL IV – 
CONCESSIÓ DE BENEFICIS FISCALS de l’ordenança general de gestió, liquidació, inspecció i recaptació els 
ingressos de dret públic municipals. 
 
Article 7. Tipus de gravamen. 
 
MODIFICAR l’actual tipus de gravamen, que passa a ser el 4 %. 
 
Article 8. Normes de gestió de l’impost. 
 
AFEGIR el següent nou punt, com a número 5. i renumerar en endavant: 
 
5. No obstant això, si la quota resultant de l’aplicació dels punt anteriors és inferior a la calculada a partir dels mòduls 
que, per a cada tipus d'edificacions, obres o instal·lacions, s'estableixen a l'annex del present article, és procedirà a 
regularitzar la base imposable declarada i autoliquidada d'acord amb els indicats mòduls. 
 
A la base determinada a partir dels mòduls se li aplicarà el tipus de gravamen establert a l'article 7è de la present 
ordenança fiscal. 
 
Si de la regularització practicada resultés un import a ingressar, l'administració procedirà a practicar una liquidació 
que el subjecte passiu haurà de fer efectiu el seu pagament en els terminis establerts en l'article 62 de la LGT. 
 
AFEGIR el següent nou punt, com a número 8, i renumerar en endavant: 
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8. En el cas que el titular de la llicència d’obres comuniqués a l’Ajuntament la paralització de les obres, l’Impost 
sobre Construccions, Instal·lacions i Obres no es retornarà fins que es produeixi la caducitat de la llicència. L’import 
a retornar es correspondrà amb el cost de l’obra no executada. A tal efecte, el titular de la llicència d’obres, haurà de 
presentar certificat expedit pel director de l’obra visat pel col·legi d’arquitectes on es faci constar el percentatge 
d’obra no executada en relació al projecte corresponent a la llicència d’obres atorgada. Un cop s’hagi produït la 
caducitat de la llicència d’obres, en el cas que el seu titular volgués acabar l’edificació haurà de sol·licitar nova 
llicència d’obres, i abonar l’import corresponent a l’impost de construccions, instal·lacions i obres, amb els tipus i 
base imposable corresponent a la nova sol·licitud. 
 
En el cas que el titular de la llicència d’obres comuniqués a l’Ajuntament la renuncia a la llicència d’obres, es 
procedirà al retorn de l’Impost sobre Construccions, Instal·lacions i Obres. L’import a retornar es correspondrà amb 
el cost de l’obra no executada. A tal efecte, el titular de la llicència d’obres, haurà de presentar certificat expedit pel 
director de l’obra visat pel col·legi d’arquitectes on es faci constar el percentatge d’obra no executada en relació al 
projecte corresponent a la llicència d’obres atorgada. Un cop el titular de la llicència d’obres hagi renunciat al seu 
dret, en el cas que volgués iniciar o acabar l’edificació haurà de sol·licitar nova llicència d’obres. 
 
Si les obres no han requerit de projecte tècnic, la justificació de l'obra realitzada serà presentada per l’industrial que 
consta a la sol·licitud d'obres. 
 
AFEGIR, al final de l’article, el següent: 
 
ANNEX: 
 
TIPOLOGIA EDIFICACIÓ PREU €/m2 sup. construïda 
 
MÒDULS 
 
Edifici públic/privat (Equipament administratiu, docent, etc..)      1.274,40 
Edifici residencial públic (hotel, apartaments turístics, residencia geriàtrica,... )    1.130,73 
Edifici plurifamiliar aïllat          1.070,09 
Edifici plurifamiliar entre mitgeres            925,83 
Edifici oficines              842,33 
Local comercial en pl baixa            415,30 
Habitatge unifamiliar aïllat          1.115,22 
Habitatge unifamiliar entre mitgeres           985,00 
Nau industrial/magatzem             344,06 
Aparcament planta soterrani            495,94 
Piscines              569,52 
Rehabilitació integral de l'edifici        80% Barem corresponent 
Reforma interior (canvi distribució general)       60% Barem corresponent 
 
Altres 
 
En altres casos no especificats es considerarà el Pressupost d'Execució Material amb valors de mercat en funció de 
les obres a realitzar. 
 
 
Ordenança fiscal núm. 4: 
IMPOST SOBRE VEHICLES DE TRACCIÓ MECÀNICA 
 
Article 5. Beneficis fiscals. 
 
A. EXEMPCIONS. 
 
SUPRIMIR, en el primer paràgraf del punt 2.c., el contingut a partir de “En tot cas”. 
 
B. BONIFICACIONS. 
 
SUBSTITUIR l’actual contingut dels punts 3. i 4. pel següent: (PROPOSTA de l’AMB) 
 
3. Vehicles amb reducció d’incidència mediambiental:  
 
Als efectes de reduir la incidència mediambiental s’estableixen una bonificació del 75% de la quota anual de l’impost 
a favor de les persones titulars dels vehicles classificats en el Registre de Vehicles de la Direcció General de Trànsit 
com de “zero emissions” i “eco”. 
 
El vehicles catalogat al Registre de Vehicles de la Direcció General de Trànsit actualment inclou la següent tipologia: 
 
ZERO EMISSIONS: 
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Vehicles L, M1, N1, M2, M3, N2 i N3 classificats en el Registre de Vehicles com a vehicles elèctrics de bateria (BEV), 
vehicle elèctric d’autonomia extensa (REEV), vehicle híbrid endollable (PHEV) amb una autonomia mínima de 40 
quilòmetres o vehicles de pila de combustible. 
 
ECO: 
 
Vehicles M1 i N1 classificats en el Registre de Vehicles com a vehicles híbrids endollables amb autonomia superior a 
40 quilòmetres, vehicles híbrids no endollables (HEV), vehicles propulsats per gas natural, vehicles propulsats per 
gas natural comprimit (GNC) o gas liquat del petroli (GLP) . En tot cas, han de complir els criteris de l'etiqueta C. 
 
Vehicles M2, M3, N2 i N3 classificats en el Registre de Vehicles com híbrids endollables amb autonomia superior a 
40 quilòmetres, híbrids no endollables (HEV), propulsats per gas natural comprimit (GNC), gas natural liquat (GNL) o 
gas liquat del petroli (GLP). En tot cas, han de complir els criteris de l'etiqueta C. 
 
En cas de modificació de la tipologia del catàleg s’entendrà automàticament modificada als efectes d’aquesta 
bonificació. 
 
4. Per gaudir dels beneficis fiscals que tinguin caràcter potestatiu caldrà estar al disposat en el CAPITOL IV – 
CONCESSIÓ DE BENEFICIS FISCALS de l’ordenança general de gestió, liquidació, inspecció i recaptació els 
ingressos de dret públic municipals. No s’aplicarà aquest requisit al supòsit de vehicles de més de 25 anys 
d’antiguitat. 
 
 
Ordenança fiscal núm. 5: 
IMPOST SOBRE L’INCREMENT DEL VALOR DELS TERRENYS DE NATURALESA URBANA 
 
Article 3. Actes No subjectes 
 
AFEGIR, en el punt 16., el següent nou paràgraf: 
 
En aquest cas específic, la transmissió no subjecta interromprà el període, de tal forma que la propera transmissió 
es computarà a partir d’aquesta data. 
 
Article 6. Beneficis fiscals. 
 
SUBSTITUIR l’actual contingut del paràgraf 5è. del punt.4 pel següent: 
 
Pel còmput del termini en el càlcul d’interessos es tindrà en compte com a data inicial la data límit per abonar en 
període voluntari la liquidació emesa, i com a data final la de presentació de la nova transmissió o coneixement per 
part dels serveis municipals d’aquesta transmissió posterior. 
 
AFEGIR els següent nou punt, com a número 5., i renumerar en endavant: 
 
5. Es concedirà d'una bonificació del 30% de la quota íntegra de l'impost, en les transmissions de terrenys, i en la 
transmissió o constitució de drets reals de gaudiment limitatiu del domini de terrenys, en els que es desenvolupin 
activitats econòmiques que siguin declarades d'especial interès o utilitat municipal per concórrer circumstàncies 
socials, culturals, històric artístiques o de foment de l'ocupació que justifiquin aquesta declaració. La declaració 
d'especial interès o utilitat municipal correspondrà al Ple de la Corporació. 
 
AFEGIR al final de l’article, el següent nou punt: 
 
7. Per gaudir dels beneficis fiscals que tinguin caràcter potestatiu caldrà estar al disposat en el CAPITOL IV – 
CONCESSIÓ DE BENEFICIS FISCALS de l’ordenança general de gestió, liquidació, inspecció i recaptació els 
ingressos de dret públic municipals. 
 
 
Ordenança fiscal núm. 6: 
TAXA PER SERVEIS URBANÍSTICS 
 
Article 2. Fet imposable. 
SUBSTITUIR, en l’apartat a) del punt 1., “1/2012, del 3 d’agost”, per: 
 
“... , aprovat pel Decret Legislatiu 1/2010, de 3 d’agost i modificat per la Llei 16/2015, de 21 de juliol, de simplificació 
de l’activitat administrativa de l’Administració de la Generalitat i dels governs locals de Catalunya i d’impuls de l’ 
activitat econòmica, i  n concret que són conforme al destí, ...“. 
 
Article 2. Fet imposable. 
 
SUBSTITUIR l’actual contingut del primer paràgraf del punt 1. pel següent: 
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1. Constitueix el fet imposable la realització d’una activitat, tant tècnica com administrativa, que es refereixi, afecti o 
benefici de forma particular al subjecte passiu, consistent en: 
 
Art. 6. Quota Tributària. 
 
SUBSTITUIR l’actual apartat regulador dels canvi d'ús pel següent: 
 

Canvis d'ús:  

A residencial habitatge 1.785,00 € 

D'habitatge a ús comercial o activitat professional 1.333,50 € 

Altres 500,00 € 

 
AFEGIR el següent nou supòsit: 
 

Desprecintatge puntual en obres i activitats 100,00 € 

 
SUPRIMIR els actuals punt 3. i 4. I renumerar en endavant. 
 
Article 7. Beneficis fiscals. 
 
NUMERAR com a punt 1. l’actual contingut. 
 
AFEGIR el següent nou punt: 
 
2. Per gaudir dels beneficis fiscals que tinguin caràcter potestatiu caldrà estar al disposat en el CAPITOL IV – 
CONCESSIÓ DE BENEFICIS FISCALS de l’ordenança general de gestió, liquidació, inspecció i recaptació els 
ingressos de dret públic municipals. 
 
Article 9. Normes de gestió de la taxa. 
 
AFEGIR els següents nous punts, com a números 5., 6. i 7., i renumerar en endavant: 
 
5. En els cassos de desistiment, abans de la concessió de la llicència, la taxa serà del 50% de la quota pertinent si 
no s’hagués iniciat la prestació del servei, o del 75% en cas contrari. 
 
6. En els cassos de denegació de la llicència, es procedirà a la devolució d’ofici del 40% de l’import abonat. 
 
7. En els cassos de renúncia a la llicència ja concedida no es retornarà cap import. 
 
 
Ordenança fiscal núm. 7: 
TAXA PER LA PRESTACIÓ DELS SERVEIS D’INTERVENCIÓ ADMINISTRATIVA EN LES ACTIVITATS I 
INSTAL·LACIONS 
 
Article 1.Fonament legal. 
 
SUBSTITUIR l’actual contingut pel següent: 
 
D’acord amb el que preveuen els articles 106 de la Llei 7/1985, de 2 d’abril, reguladora de les Bases del Règim Local 
i 20 a 27 i 57 del Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel qual s'aprova el text refós de la Llei reguladora de 
les Hisendes Locals, s’estableix la taxa per a la tramitació municipal de les autoritzacions ambientals, de les 
llicències ambientals, de les llicències i comunicacions prèvies d’espectacles públics i activitats recreatives, de les 
comunicacions prèvies d’activitats i declaracions responsables. 
 
Article. 2. Fet imposable. 
 
SUBSTITUIR l’actual contingut pel següent: 
 
Constitueix el fet imposable de la taxa, l’activitat municipal, tècnica i administrativa, derivades de: 
 
a) La tramitació de les autoritzacions ambientals que concedeix la Generalitat de Catalunya, a què es troben 
sotmeses les activitats que es relacionen en l’annex I de la Llei 20/2009 de prevenció i control ambiental de les 
activitats o normativa que les substitueixi. 
 
b) La sol· licitud de les llicències ambientals per a les activitats de les incloses als annexos II de la Llei 20/2009 o 
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normativa que les substitueixi. 
 
c) Les sol· licituds de les llicències d’espectacles i activitats recreatives, de la Llei 11/2009, de 6 de juliol, de 
regulació administrativa dels espectacles i les activitats recreatives i el Decret 112/2010 o normativa que les 
substitueixi. 
 
d) Les comunicacions prèvies a què resten sotmeses les activitats de l’annex III de la Llei 20/2009, de la Llei 11/2009 
i del Decret 112/2010, de l'annex Ia Llei 16/2015, del 21 de juliol, de simplificació de l'activitat administrativa de 
l'Administració de la Generalitat i dels governs locals de Catalunya i d'impuls de l'activitat econòmica, de la Llei 
16/2009, del 22 de juliol, dels centres de culte i Decret 94/2010, de 20 de juliol, de desplegament, Decret  Llei 1 
/2009 de 22 de desembre d'ordenació dels equipaments comercials, així com també les comunicacions d’activitats 
amb baixa incidència ambiental d’acord amb el Decret Legislatiu 2/2003, Decret 179/1995, i l’acord de Ple de 14 de 
setembre de 2010 o normativa que les substitueixi. 
 
e) Les declaracions responsables a què resten sotmeses les activitats de l’annex I de la Llei 16/2015, Decret 
159/2012 de 20 de novembre, d'establiments d'allotjament turístic i d'habitatges d'ús turístic o normativa que les 
substitueixi. 
 
f) L’adequació de les activitats existents. 
 
g) Els controls i revisions de les activitats compreses en els apartats anteriors. 
 
h) El manteniment i gestió del cens d’activitats i dels registres d’establiments oberts al públic i de persones 
organitzadores, així com de la funció inspectora per assegurar la seva vigència i actualització. 
 
i) Els canvis de titular, modificacions i/o ampliacions de les activitats compreses en els apartats anteriors. 
 
2.1. Tindran la consideració d’establiments les edificacions, construccions, instal·lacions, i també les superfícies 
cobertes o sense cobrir, obertes o no al públic, permanents o desmuntables, que s’utilitzin per a qualsevol activitat 
empresarial, comercial i professional, i que es dediqui a l'exercici de qualsevol activitat subjecta a l'impost d'activitats 
econòmiques, fins i tot aquelles de caràcter auxiliar o complementari, es comuniquin o no amb l’establiment principal.  
 
2.2. Estan subjectes a aquesta taxa : 
 
a) Les autoritzacions, llicències ambientals, comunicacions i declaracions responsables pel primer establiment de les 
activitats, dels espectacles públics i les activitats recreatives, permanents o desmuntables. 
 
b) Les transmissions de les mateixes. 
 
c) Les ampliacions de superfície d’una mateixa activitat. 
 
d) Les ampliacions d’activitats dintre d’un mateix establiment. 
 
e) Les revisions periòdiques de les autoritzacions, llicències. 
 
f) Els controls de les activitats. 
 
g) L’adequació de les activitats a la normativa vigent i la legalització de les existents . 
 
h) Les llicències i autoritzacions per a espectacles públics o activitats recreatives de caràcter extraordinari i les 
comunicacions d’actuacions en directe. 
 
i) Les llicències d’establiments oberts al públic no permanents desmuntables. 
 
j) Canvis d'ús de locals i/o habitatges per l'exercici d'una activitat professional.  
 
2.3. No constituiran el fet imposable: 
 
a) Els supòsits de trasllat de l'activitat existent a un altre local de forma provisional, per adequar o millorar l'existent, 
sense canviar d'activitat.  
 
b) La transformació de la personalitat jurídica de la societat titular de l'activitat per imperatiu legal, sempre i quan la 
societat inicial compti amb llicència d'obertura o aquesta es trobi en tràmit. 
 
Article 5. Quota tributària. 
 
SUPRIMIR el segon paràgraf (“En el cas d'activitats desenvolupades en règim de coworking la quota fixa es 
calcularà al 50% del que correspondria”). 
 
SUBSTITUIR, en el punt 5. el text “Activitats subjectes a Comunicació Prèvia d’activitats recreatives” per “Activitats 
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subjectes a Comunicació Prèvia d’activitats recreatives i Restaurants, Bars i Bars-Restaurants.” 
 
SUPRIMIR, en el punt 6., el supòsit corresponent a “Restaurants, Bars i Bars-Restaurants (quota: 2.546,35 €). 
 
AFEGIR el següent nou supòsit, com a número 14. i renumerar en endavant: 
 

14- Activitat de coworking o activitat principal si en coexisteixen més d’una ( oficines i activitats). 
La resta d'activitats addicionals que s'instal·lin en l'establiment coworking o compartit tindran una 
reducció del 50% de la quota de l'activitat principal. 

1.527,75 € 
 
 
 

 
MODIFICAR la numeració de l’actual punt 18, que passa a ser 18.1. 
 
AFEGIR un nou punt, amb el número 18.2., amb el següent contingut: 
 
Mesuraments sonomètrics realitzat a petició de particulars: 
A partir del segon mesurament sonomètric...................    200,00.-€. 
 
Article 6. Beneficis fiscals. 
 
SUBSTITUIR l’actual contingut del punt 1.e. pel següent: 
 
1.e. Estaran exempts del pagament de la taxa… On posa “Els canvis de titular per successió mortis causa entre 
cònjuges o parelles amb vinculació efectiva i estable acreditada o entre pares i fills per jubilació o causa de mort, 
sempre que des de la data d’atorgament de la llicència del causant no hagin passat cinc anys” hauria de posar “Les 
inspeccions per canvi de titular entre cònjuges o parelles amb vinculació efectiva i estable acreditada o entre pares i 
fills”. 
 
SUPRIMIR el punt 2.c. (“Les activitats desenvolupades en règim de coworking, excepte l'activitat pròpia del 
coworking - titular del local - que tributarà per ala tarifa que li correspongui i pels metres de superfície comuns a la 
resta d'activitats”). 
 
SUPRIMIR d’aquest article el contingut i regulació dels punts 10. i 11. i traslladar-lo a l’article 8, sobre Normes de 
gestió de la taxa, amb un nou redactat. 
 
AFEGIR el següents nous punts: 
 
10. Gaudiran d’una bonificació del 25% de la quota aquelles empreses que acreditin que disposen del certificat del 
sistema d’ecogestió i ecoauditoria de la Unió Europea (EMAS), o disposin d’una certificació ISO 14001 de la seva 
activitat, d’acord amb les previsions de la Llei 20/2009, de 4 de desembre, de prevenció i control ambiental de les 
activitats (Disposició Addicional Sisena en relació amb l’article 89).  
 
11. Per gaudir dels beneficis fiscals que tinguin caràcter potestatiu caldrà estar al disposat en el CAPITOL IV – 
CONCESSIÓ DE BENEFICIS FISCALS de l’ordenança general de gestió, liquidació, inspecció i recaptació els 
ingressos de dret públic municipals. 
 
Article 8. Normes de gestió de la taxa. 
 
AFEGIR l’actual contingut dels punts 10 i 11 de l’article 6 com a punts 4., 5. i 6., amb el següent nou redactat, i 
renumerar en endavant: 
 
4. En els cassos de desistiment, durant els 6 mesos posteriors a la sol·licitud de la llicència, sense que l’establiment 
s’hagi obert al públic ni concedit encara la llicència, la taxa serà del 50% de la quota pertinent si no s’hagués iniciat 
la prestació del servei, o del 75% en cas contrari. 
 
5. En els cassos de denegació de la llicència, es procedirà a la devolució d’ofici del 40% de l’import abonat. No 
procedirà la deducció ni cap devolució en qualsevol dels supòsits: 
 
Quan el subjecte passiu hagi iniciat l’activitat sol·licitada. 
Quan la denegació d’una llicència innòcua es fonamenti en no haver adoptat les mesures correctores de caràcter 
tècnic, excloses les de caràcter urbanístic que s’haguessin fixat per l’exercici de l’activitat que es tracti. 
Quan es revoqui una llicència amb incidència ambiental (activitat classificada) per no haver adoptat les mesures 
correctores de caràcter tècnic que s’haguessin fixat per l’exercici de l’activitat que es tracti. 
 
6. En els cassos de renúncia a la llicència ja concedida no es retornarà cap import. 
 
 
Ordenança fiscal núm. 8: 
TAXA PEL SERVEI DE CLAVEGUERAM 
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Article 5. Quota tributària. 
 
SUBSTITUIR el quadre de quotes actual pel següent: 
 

Tipologia Quota 

- Per cada habitatge 35,00 € 

- Per local comercial amb activitat o pàrquing 40,00 € 

- Per local comercial tancat 25,00 € 

- Grans Superfícies o Centres Comercials 4.200,00 € 

- Indústries 235,00 € 

- Apartaments turístics, per cada unitat 35,00 € 

- Servei d'Hostalatge (*), per cada habitació 7,00€ 

- Càmpings, per cada plaça 5,00 € 

 
 
Ordenança Fiscal núm. 9: 
TAXA PER EXPEDICIÓ DE DISTINTIUS O DOCUMENTS ADMINISTRATIUS: 
 
Article 5. Quota tributària. 
 
AFEGIR, a l’inici del supòsits següents els asteriscos que s’indiquen a continuació: 
 
(*) Documents el temps d'elaboració dels quals no superi una dedicació de 30 minuts i una sola persona 
 
(**) Documents que superin la dedicació anterior, per cada hora o fracció i persona 
 
(***) Fotocòpies de documents municipals a instància de part 
 
Article 6. Beneficis fiscals. 
 
AFEGIR a l’actual redactat del punt 2., el següent nou paràgraf: 
 
Això no obstant i de conformitat amb el paràgraf 2 del mateix precepte legal, no estaran exemptes ni l’expedició de 
còpies o fotocòpies, ni la transposició a formats diferents de l’original, les quals restaran subjectes a les taxes 
indicades als epígrafs * , ** i ***  
 
AFEGIR el següent nou punt: 
 
9. Per gaudir dels beneficis fiscals que tinguin caràcter potestatiu caldrà estar al disposat en el CAPITOL IV – 
CONCESSIÓ DE BENEFICIS FISCALS de l’ordenança general de gestió, liquidació, inspecció i recaptació els 
ingressos de dret públic municipals. 
 
Article 7. Acreditament. 
 
SUBSTITUIR l’actual contingut del punt 3. pel següent: 
 
3. En els supòsits de sol·licituds d’informes i/o certificats, s’acreditarà la taxa en el moment que es presenti la 
sol·licitud; previ càlcul provisional efectuat per part de l’àrea gestora corresponent; no obstant això, un cop emès 
l’informe/certificat se’n farà el càlcul definitiu, que podrà comportar o bé una liquidació complementària o bé una 
devolució. 
 
 
Ordenança fiscal núm. 10: 
TAXA DE CEMENTIRI MUNICIPAL: 
 
No hi ha modificacions. 
 
 
Ordenança Fiscal núm. 11: 
TAXA PER IMMOBILITZACIÓ, DIPÒSIT I RETIRADA DE VEHICLES ABANDONATS O ESTACIONATS DE 
MANERA DEFECTUOSA O ABUSIVA A LA VIA PÚBLICA: 
 
Article 6. Quota tributària. 
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SUBSTITUIR el quadre de quotes actual pel següent: 
 

QUOTA 

Tipus de vehicle Immobilització Dipòsit/custòdia 
per dia (*) Retirada/transport 

1. Motocicletes, ciclomotors, vehicles de tres rodes i 
altres vehicles de característiques anàlogues. 

53,90 € 6,05 € 100,10 € 

2. Automòbils de turisme, camions i similars fins a 
3.500 quilograms PMA. 73,70 € 6,05 € 172,70 € 

3. Tota mena de vehicles amb PMA superior a 3.500 
quilograms PMA. 85,80 € 14,30 € 251,90 € 

(*) S’iniciarà el termini per al còmput a partir de la recepció de la pertinent notificació per part de l’interessat. 

 
Article 7. Beneficis fiscals. 
 
AFEGIR el següent nou punt: 
 
5. Per gaudir dels beneficis fiscals que tinguin caràcter potestatiu caldrà estar al disposat en el CAPITOL IV – 
CONCESSIÓ DE BENEFICIS FISCALS de l’ordenança general de gestió, liquidació, inspecció i recaptació els 
ingressos de dret públic municipals. 
 
 
Ordenança fiscal núm. 12: 
TAXA PER LES PRESTACIONS DE LA POLICIA LOCAL I CIRCULACIONS ESPECIALS: 
 
No hi ha modificacions. 
 
 
Ordenança fiscal núm. 13: 
TAXA PER UTILITZACIÓ PRIVATIVA O APROFITAMENT ESPECIAL DE LA VIA PÚBLICA AMB ENTRADES DE 
VEHICLES A TRAVÉS DE LES VORERES O QUALSEVOL ALTRE ESPAI DEL DOMINI PÚBLIC MUNICIPAL I PER 
LES RESERVES DE VIA PÚBLICA PER APARCAMENT, CÀRREGA I DESCÀRREGA DE MERCADERIES DE 
QUALSEVOL MENA: 
 
Article 5. Quota tributària. 
 
SUBSTITUIR el quadre de quotes actual pel següent: 
 

SUPÒSITS QUOTES 

Entrada sense prohibició d'estacionament: Quota 

Fins a 3 m lineals/any 61,60 € 

Per cada metre o fracció més/any 20,45 € 

Entrada amb prohibició d'estacionament: Quota 

De 8 a 20 hores:  
Fins a 3 m lineals/any 123,30 € 

Cada metre o fracció més/any  41,15 € 

De 0 a 24 hores:  
Fins a 3 m lineals/any 212,95 € 

Cada metre o fracció més/any 70,95 € 

Estacions de servei, per m. lineals o fracció/any. 76,65 € 

Càrrega i descàrrega: Quota 

Per cada metre lineal o fracció de calçada de la reserva, a l’any i per cada 2 hores 87,55 € 
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Reserva d'Estacionament establiments de pública concurrència Quota 

De 8 a 20 hores: 0,00 € 

Fins a 2 m lineals/any 41,15 € 

Cada metre o fracció més/any 13,75 € 

De 0 a 24 hores:  
Fins a 2 m lineals/any 82,30 € 

Cada metre o fracció més/any 27,40 € 

Reserva d'Estacionament de la via pública per a aparcaments exclusius Quota 

Cada any 150,15 € 

 
Article 6. Beneficis fiscals. 
 
AFEGIR el següent nou punt: 
 
4. Per gaudir dels beneficis fiscals que tinguin caràcter potestatiu caldrà estar al disposat en el CAPITOL IV – 
CONCESSIÓ DE BENEFICIS FISCALS de l’ordenança general de gestió, liquidació, inspecció i recaptació els 
ingressos de dret públic municipals. 
 
Article 8. Normes de gestió de la taxa. 
 
AFEGIR, a continuació de l’actual contingut del punt 1., el següent: 
 
1.- Les quantitats exigibles d'acord amb les tarifes es liquidaran o autoliquidaran per cada aprofitament sol·licitat o 
realitzat. Els metres d’aprofitament s’entenen sempre de la vorera o via pública, segons la mesura més gran entre 
les següents formes d’amidament: 
 
Pintura senyalització horitzontal exterior. 
Inici de la modificació de vorera per la constitució del gual. 
Amplada de la porta d’accés. 
 
SUBSTITUIR en el segon paràgraf del punt 7., la paraula “trimestres” per “dies”. 
 
 
Ordenança fiscal núm. 14: 
TAXA PER OCUPACIÓ I APROFITAMENT DE LA VIA PÚBLICA: 
 
Article 5. Quota tributària. 
 
SUBSTITUIR el quadre de quotes actual pel següent: 
 

SUPÒSITS QUOTES 

OCUPACIÓ AMB TAULES I CADIRES: Quota 

Carrers 1a categoria:  
per m2 i any 75,00 € 

ocupació temporal inferior a 6 mesos 62,35 € 

Carrers 2a categoria:  
per m2 i any 49,15 € 

ocupació temporal inferior a 6 mesos 36,10 € 

Carrers 3a categoria: 
 

per m2 i any 40,70 € 

ocupació temporal inferior a 6 mesos 30,70 € 

Carrers 4a categoria:  
per m2 i any 33,00 € 

ocupació temporal inferior a 6 mesos 24,85 € 

Carrers 5a categoria:  
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per m2 i any 29,70 € 

ocupació temporal inferior a 6 mesos 20,55 € 

OCUPACIÓ AMB MOSTRES COMERCIALS: Quota 

Per any i m2 178,65 € 

Per semestre i m2 110,20 € 

Per un dia i m2 1,30 € 

NOTES COMUNS TAULES I CADIRES I MOSTRES COMERCIALS:  

Per a ocupacions temporals inferiors a 6 mesos la quota es calcularà prorratejada per trimestres.  

Qualsevol ocupació en calçades, ja sigui amb taules i cadires, o bé amb mostres comercials tindrà un 
increment d’un 25% sobre les quotes fixades.  

BABYS INFANTILS: Quota 

Per unitat:  
1 semestre 110,65 € 

1 any 177,30 € 

OCUPACIÓ AMB NEVERES O MÀQUINES DE GELATS: Quota 

Per unitat:  
1 semestre 149,50 € 

1 any 211,75 € 

OCUPACIÓ AMB QUIOSCS DE REFRESCS, XURROS O SIMILARS: Quota 

Fins a 4 m2/any 457,05 € 

Per cada m2 o fracció més, l'any 46,95 € 

Fins a 4 m2/semestre 320,10 € 

Per cada m2 o fracció més/semestre 33,20 € 

OCUPACIÓ AMB QUIOSCS DE DIARIS : Quota 

(No contemplats en la concessió vigent)  
Carrers 1a categoria: 

 
Fins a 4 m2, l'any 420,95 € 

Per cada m2 o fracció mes, l'any 64,80 € 

Carrers 2a categoria:  
Fins a 4 m2, l'any 404,80 € 

Per cada m2 o fracció mes, l'any 57,75 € 

Carrers 3a categoria:  
Fins a 4 m2, l'any 383,55 € 

Per cada m2 o fracció mes, l'any 52,80 € 

Carrers 4a categoria:  
Fins a 4 m2, l'any 369,25 € 

Per cada m2 o fracció mes, l'any 47,30 € 

Carrers 5a categoria: 
 

Fins a  4 m2, l'any 358,60 € 

Per cada m2 o fracció mes, l'any 42,25 € 

OCUPACIÓ AMB CIRCS, TEATRES AMBULANTS I SIMILARS: Quota 
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S’entén que l’activitat es realitza en un espai públic o via pública. Quota per dia 186,80 € 

OCUPACIÓ AMB ATRACCIONS INFANTILS: Quota 

Per m2  i mes, mínim 52,50 € 4,30 € 

OCUPACIÓ AMB PARADES DE VENDA FIXES DEL MERCAT NO SEDENTARI: Quota 

Concessió anual, per ml 101,65 € 

Concessió mensual, per ml, mínim 35,00 € 9,15 € 

Per ml i dia, mínim 7,00 € 6,05 € 

Transmissions d'autoritzacions: 
20% del pressupost de transmissió 

Mínim 150,00 
€ 

FIRES: Quota 

Sant Jordi (vegeu també article 6): 
 

Per parada fins a 9 m2 amb carpa, retolació, 2 taules i 2 cadires 60,05 € 

ATRACCIONS FIRALS:  
Fira Festa Major 7.967,30 € 

Fires de Barri 2.244,00 € 

OCUPACIÓ VIA PÚBLICA AMB PARADES COMERCIALS EN FIRES: Quota 

Per ocupació del sòl i dia, 3 x 3 m. 24,20 € 

Per ocupació del sòl i ½ dia, 3 x 3 m. (*) 

12,10 € 
(*) només quan el conjunt de la fira sigui d’aquesta durada. Máx. 7 hores en horari de matí o tarda 

Per parada amb carpa lona de 3 x 3 m. Pagament únic per fira. 115,50 € 

Per parada amb stand modular fins a 4m2. Pagament únic per fira. 173,25 € 

Per parada amb stand modular fins a 8m2. Pagament únic per fira. 288,75 € 

Parades del mercat MERCAFELS (mercat de 2a mà) 8,80 € 

Col·lectiu d’Artesans, quota per metre lineal i per temporada 57,75 € 

Associació de Comerciants no sedentaris de Castelldefels:  

Mercat no sedentari, per dia extraordinari festiu (publicitat a càrrec Associació) 970,20 € 

Fira de Sant Ponç.  

Per instal·lació de fins a 60 parades comercials (ó 260 metres lineals aproximadament) a la Plaça de 
l’Església i carrers adjacents. Preu únic per fira 5.114,25 € 

Parada extra (a partir de 60). Preu per fira i parada 85,25 € 

Fira Medieval Castrum Fidelis 

11.500,50 € Per instal·l.ació de fins a 100 parades comercials a la zona centre de la ciutat, excloent-hi la Plaça de 
l’Església 

OCUPACIÓ AMB MARQUESINES: Quota 

Fins a 4 m2, l'any 558,05 € 

Per m2 o fracció de més, l'any 80,50 € 

OCUPACIÓ PER 0BRES: Quota 
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Tanques de Protecció d’Obres, quota per metre lineal i per dia 0,55 € 

Materials de Construcció, quota per metre lineal i per dia 6,80 € 

Sacs de Runa,, quota per setmana 20,45 € 

Contenidors d’Obra, quota per a 15 dies 54,65 € 

Reserva d’estacionament per obres , quota per metre lineal i per mes (*) 3,65 € 

(*) A la quota resultant s’afegirà la quantitat fixa de 315,00€ corresponents a la col·locació i posterior 
retirada de la senyalització necessària 0,00 € 

Càrrega/Descàrrega Material d’Obra, Muntatge/Desmuntatge de Grues o Aparells Elevadors o 
Mudances o altres reserves d’estacionament: Quota 

Per metre lineal i hora (*) 0,90 € 

(*) Si l’ocupació requereix una reserva d’estacionament prèvia a realitzar per la Policia Local, o 
implica un tall de carrer, a la quota resultant s’afegirà la quantitat fixa per ocupació de 52,50€.  

 Quota mínima  11,00 €  

Aquestes tarifes experimentaran un recàrrec del 50% de la quota total en aquells casos d’ocupacions 
que es realitzin sense la llicència municipal corresponent.  

OCUPACIÓ AMB CASETES DE VENDA DE PRODUCTES PIROTÈCNICS: Quota 

15 dies 406,90 € 

REPORTATGES I REPORTATGES CINEMATOGRÀFICS, PUBLICITARIS I FOTOGRÀFICS: Quota 

Per dia o fracció 467,50 € 

CAMIONS O VEHICLES DE VENDA D’ENTREPANS, XOCOLATA, BEGUDES O SIMILARS: Quota 

Per m2 i dia 11,65 € 

MOTOS PER SERVEI DE REPARTIMENT D’ALIMENTS A DOMICILI: Quota 

Per metre lineal de vorera 25,75 € 

RÈTOLS INDICATIUS D’HOTELS I RESTAURANTS:  
- Subministrament i instal·lació, quota per rètol 592,90 € 

- Manteniment, quota per any 119,55 € 

CAIXERS AUTOMÀTICS DE BANCS I CAIXES AL CARRER Quota 

Per cada caixer automàtic, quota per any 645,70 € 

Caixers automàtics d’entitats financeres en línea de façana orientats a la via pública 440,00 € 

CINEBANKS Quota 

Per cada cinebank, quota per any 970,20 € 

PROTECCIÓ DE GUALS AMB TRIANGLES 242,55 € 

ALTRES RESERVES I OCUPACIONS NO COMPRESES EN ELS APARTATS ANTERIORS: Quota 

Per dia 137,05 € 
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Ocupació via pública per activitats compreses dins l’àmbit de la Llei 9/2000, de 7 de juliol, de 
Publicitat Dinàmica a Catalunya. Quota per any 2.328,70 € 

PRESTACIÓ SERVEIS BRIGADA EN QUALSEVOL DELS SUPÒSITS ANTERIORS: Quota 

Oficial, dies festius, per hora 53,15 € 

Oficial, dies  feiners, per hora 40,45 € 

Ajudant, dies festius, per hora 49,65 € 

Ajudant, dies  feiners, per hora 38,10 € 

 
Article 6. Beneficis fiscals. 
 
NUMERAR com a punt 1. el contingut actual. 
 
AFEGIR els següents nous punts: 
 
2. Estaran exemptes les activitats de voluntarietat realitzades tant per particulars com per entitats mercantils de 
qualsevol tipus que tinguin per finalitat realitzar activitats de neteja en parcs, boscos i platges municipals.  
 
3. Per gaudir dels beneficis fiscals que tinguin caràcter potestatiu caldrà estar al disposat en el CAPITOL IV – 
CONCESSIÓ DE BENEFICIS FISCALS de l’ordenança general de gestió, liquidació, inspecció i recaptació els 
ingressos de dret públic municipals. 
 
Article 8. Normes de gestió de la taxa. 
 
SUBSTITUIR l’actual contingut dels punts 3. i 4. pels següents nous punts 3., 4. 5 5., i renumerar en endavant:: 
 
3. En els cassos de desistiment, abans de la concessió de la llicència, la taxa serà del 50% de la quota pertinent si 
no s’hagués iniciat la prestació del servei, o del 75% en cas contrari. 
 
4. En els cassos de denegació de la llicència, es procedirà a la devolució d’ofici del 40% de l’import abonat. 
 
5. En els cassos de renúncia a la llicència ja concedida no es retornarà cap import. 
 
SUBSTITUÏR, en el punt 11. (abans 10.) “per trimestre natural” per “per dies naturals”. 
 
 
Ordenança fiscal núm. 15: 
TAXA PER INSTAL·LACIONS, OCUPACIÓ I APROFITAMENT DE LA ZONA MARÍTIMA TERRESTRE: 
 
Article 5. Quota tributària. 
 
SUBSTITUIR el quadre de quotes actual pel següent: 
 

Concepte Quota 

Casaments (l’organització és a càrrec dels interessats): 924,00 € 

Col·lectiu d’Artesans:   

Per ml i temporada 55,00 € 

Mercat Festes del Mar:   

Per ocupació del sòl i dia, 3m x 3m. 24,20 € 

Per parada amb carpa lona, 3m x 3m. Pagament únic per fira 110,00 € 

Per instal.lació de fins a 50 parades comercial al Passeig Marítim entre els carrers 11 i 15  

Preu úni per fira 6.363,50 € 

Para extra (a partir de 50). Preu per fira i parada 155,10 € 

Rodatges i reportatges cinematogràfics, publicitaris i fotogràfics:  
Per dia o fracció 467,50 € 

Ocupacions:   
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Ocupacions temporals, quioscs de gelats/per unitat (*) 2.448,60 € 

Ocupacions temporals, quioscs de begudes i gelats/per unitat (*) 8.200,50 € 

Hamaques/per unitat 14,65 € 

Para-sols/per unitat 25,10 € 

Patins, planxes de surf i similars/per unitat 104,50 € 

Taules i cadires/per m2 22,00 € 

Ombratges/per unitat (**) 22,00 € 

Altres ocupacions / per m2/ temporada: 44,00 € 

Ocupacions puntuals: campionats esportius/activitats culturals 
110,00 € 

Per dia, màxim 1.000 m2 
 
Article 6. Beneficis fiscals: 
 
NUMERAR com a punt 1. el contingut actual. 
 
AFEGIR els següents nous punts: 
 
2. Estaran exemptes les activitats de voluntarietat realitzades tant per particulars com per entitats mercantils de 
qualsevol tipus que tinguin per finalitat realitzar activitats de neteja en parcs, boscos i platges municipals. 
 
3. Per gaudir dels beneficis fiscals que tinguin caràcter potestatiu caldrà estar al disposat en el CAPITOL IV – 
CONCESSIÓ DE BENEFICIS FISCALS de l’ordenança general de gestió, liquidació, inspecció i recaptació els 
ingressos de dret públic municipals. 
 
 
Ordenança Fiscal núm. 16: 
TAXA PER APROFITAMENT ESPECIAL DEL DOMINI PÚBLIC LOCAL A FAVOR D’EMPRESES EXPLOTADORES 
DE SERVEIS DE SUBMINISTRAMENTS D’INTERÈS GENERAL: 
 
No hi ha modificacions. 
 
 
Ordenança fiscal núm. 17: 
TAXA PER L’ESTACIONAMENT DE VEHICLES DE TRACCIÓ MECÀNICA A LES VIES PÚBLIQUES MUNICIPALS: 
 
Article 5. Quota tributària. 
 
a.- Estacionament a la zona blava del casc urbà (excepte l’àmbit de la platja): 
 
SUBSTITUIR el quadre de quotes actual pel següent: 
 

Durada de l’estacionament Quota 

Estacionament mínim d’un vehicle (10 minuts) 0,30 € 

Fins a 30 minuts  0,60 € 

Fins a 60 minuts  1,10 € 

Fins a 90 minuts  2,00 € 

Aparcament dia sencer 15,00 € 

Anul·lació de la denúncia per temps excedit  7,50 € 

Anul·lació de denúncia en cas d’estacionament sense tiquet visible 18,50 € 

 
b.- Estacionament a la zona blava de la platja: 
 
SUBSTITUIR els quadres de quotes actuals de les Zones A i B pel següent , únic per a les dues zones: 
 
Quotes aplicables tant a Zona A com a Zona B: 
 

Durada de l’estacionament Quota 
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Estacionament mínim d’un vehicle (10 minuts) 0,35 € 

Fins a 30 minuts 0,70 € 

Fins a 60 minuts 1,30 € 

Fins a 120 minuts 2,40 € 

Fins a 180 minuts 3,50 € 

Fins a 240 minuts 4,60 € 

Fins a 300 minuts 5,70 € 

Aparcament dia sencer 15,00 € 

Anul·lació de la denúncia per temps excedit  7,50 € 

Anul·lació de denúncia en cas d’estacionament sense tiquet visible 18,50 € 

 
 
AFEGIR, al final d’aquest apartat, el següent: 
 
Els tiquets de dia sencer seran vàlids a totes les zones regulades del municipi. L’empresa gestora establirà el 
sistema d’obtenció del tiquet de dia sencer, que podrà ser per parquímetre o App de pagament per mòbil. 
 
c.- Estacionament a la zona verda de la platja 
 
Zona A: 
 
SUBSTITUIR els quadres de quotes actuals de les Zones A i B pel següent , únic per a les dues zones: 
 
Quotes aplicables tant a Zona A com a Zona B: 
 

Durada de l’estacionament Quota 

Estacionament mínim d’un vehicle (10 minuts) 0,70 € 

Fins a  30 minuts 1,40 € 

Fins a  60 minuts 2,60 € 

Fins a 120 minuts 4,80 € 

Fins a 180 minuts 7,00 € 

Fins a 240 minuts 9,20 € 

Fins a 300 minuts 11,40 € 

Aparcament dia sencer 15,00 € 

Anul·lació de la denúncia per temps excedit  7,50 € 

Anul·lació de denúncia en cas d’estacionament sense tiquet visible 18,50 € 

 
SUBSTITUIR l’actual contingut regulador de l’adquisició targeta identificativa pel següent: 
 

Adquisició targeta identificativa: Quota 

Targeta identificativa per aparcament il·limitat durant l'any natural pels usuaris esmentats en l'article 2.3, 
apartats b.2 i b.3, que adquireixin, realitzant el tràmit presencialment a l’oficina, la targeta els mesos de 
gener, febrer, març, agost, setembre, octubre, novembre i desembre (per unitat) 

35,00 € 

Targeta identificativa per aparcament il·limitat durant l'any natural pels usuaris esmentats en l'article 2.3, 
apartats b.2 i b.3, que adquireixin la targeta, realitzant el tràmit presencialment a l’oficina, els mesos d'abril, 
maig, juny i juliol (per unitat) 

 
45,00 € 

Targeta identificativa per aparcament il·limitat durant l'any natural pels usuaris esmentats en l'article 2.3, 
apartats b.2 i b.3, que adquireixin, realitzant el tràmit on-line, tot l’any. 35,00€ 
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Duplicat targeta identificativa 
(és requisit indispensable que el duplicat correspongui al mateix subjecte passiu i al mateix vehicle) (per 
unitat). 

5,00 € 

Substitució de la targeta motivada pel canvi de vehicle pels usuaris inclosos en l'article 2.3, apartat b.3 (és 
requisit indispensable que el sol·licitant hagi adquirit prèviament, però dintre del mateix any natural, una 
targeta identificativa) (per unitat) 

15,00 € 

Substitució temporal de targeta per períodes inferiors a 15 dies. En casos de reparació de vehicles, i per 
períodes inferiors a 15 dies, es podran emetre targetes provisionals substitutives pels titulars que hagin 
obtingut una targeta a cost. L’alta del nou vehicle implica la baixa temporal de l’anterior. La immobilització 
del vehicle s’haurà d’acreditar amb la documentació que s’estableixi per part de l’empresa gestora. 

Gratuït 

 
f) Venda de vals d'aparcament per establiments comercials i hostaleria : 
 
SUBSTITUIR l’actual contingut d’aquest apartat pel següent: 
 
Podran adquirir els vals d’aparcament aquells establiments comercials i hostaleria registrats amb matrícula IAE com 
a establiments comercials a l’Ajuntament. 
 
Els vals s’adquiriran pel mètode que fixi l’empresa gestora SAC, i aquest podrà ser mitjançant vals en paper per 
utilitzar als parquímetres o mitjançant aplicació de pagament per mòbil. 
S'estableixen les següents quotes: 
 
Vals d’aparcament en paper: 
 
Zona blava centre 
 

Quota a pagar 

Venda Vals a comerciants Temps Preu Val Descompte PRINCIPAL 

Per unitat 30' 0,50€ 50% 0,25€  

 
El número mínim d’adquisició de vals d’aparcament amb el descompte indicat respecte la tarifa habitual és de 200 
unitats. 
 
Zona blava platja 
 

Quota a pagar 

Venda Vals a comerciants Temps Preu Val Descompte PRINCIPAL 

Per unitat 30' 0,55€  50% 0,28€ 

 
El número mínim d’adquisició de vals d’aparcament amb el descompte indicat respecte la tarifa habitual és de 200 
unitats. 
 
Vals d’aparcament per zona blava en APP de pagament per mòbil: 
 
La recàrrega mínima per part dels establiments serà de 50 euros. Aquests podran traspassar els vals d’aparcament 
als usuaris de l’APP en fraccions segons determini SAC i es podran consumir d’acord amb les tarifes de centre o 
platja. 
 
Article 6. Beneficis fiscals. 
 
A) EXEMPCIONS: 
 
AFEGIR, en el punt 1., a continuació d´ ”habilitades”: 
 
 “específicament”. 
 
SUBSTITUIR, al final del primer paràgraf del punt 8.b), “15 d’octubre” per “30 de setembre”. 
 
SUBSTITUIR l’actual contingut del punt 9. pel següent: 
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9. Estaran exempts d'abonar las tarifes d'estacionament a les zones verdes del sector de la platja, aquells usuaris de 
les places regulades que compleixin els requisits descrits a l'apartat 3.b.1 de l'article 2 i l’annex I. No estan exempts 
les motocicletes i ciclomotors de dues rodes. 
 
c) ALTRES BENEFICIS FISCALS DE CARÀCTER MEDIAMBIENTAL: 
 
SUBSTITUIR l’actual contingut pel següent: 
 
Els vehicles identificats amb el distintiu oficial de la DGT "zero emissions" degudament col.locat i totalment visible, 
estaran exempts de pagament de la corresponent tarifa a les zones blava i verda d'estacionament regulat.  
 
AFEGIR el següent nou punt: 
 
10. Per gaudir dels beneficis fiscals que tinguin caràcter potestatiu caldrà estar al disposat en el CAPITOL IV – 
CONCESSIÓ DE BENEFICIS FISCALS de l’ordenança general de gestió, liquidació, inspecció i recaptació els 
ingressos de dret públic municipals. 
 
Article 9. Normes de gestió de la taxa. 
 
SUBSTITUIR l’actual contingut del punt 2. pel següent: 
 
2. L'abonament de les quotes d'aquesta taxa corresponents a l'estacionament per temps limitat, en les places de 
zona blava o verda, indicades a l'article 2.3.a) i 2.3.c) d'aquesta ordenança requereix l'obtenció prèvia del tiquet 
d'estacionament prèviament obtingut en les màquines expenedores instal·lades a l'efecte, o a l’aplicació de 
pagament per mòbil que estableixi l’Ajuntament segons les quotes i horaris regulats en l'article 5 d'aquesta 
ordenança. 
 
Quan el sistema de gestió tècnicament ho permeti, es requerirà obligatòriament la introducció de la matrícula del 
vehicle en les màquines expenedores, essent l'obtenció del tiquet amb matrícula, potestativa per l'usuari. 
 
El tiquet físic haurà d’estar visible totalment des de l’exterior, en el parabrises davanter. En el cas que el tiquet no 
s'hagi obtingut o no sigui visible des de l'exterior, es podrà comprovar el dret a aparcament a través de la consulta a 
les bases de dades municipals. Quan les màquines expenedores emetin tiquets amb la matrícula incorporada, no 
serà necessari col·locar el tiquet al parabrises davanter, ja que el vehicle s’identificarà per la matrícula incorporada al 
tiquet.  
 
La durada sense rotació màxima permesa per l'estacionament de vehicles en zones blaves, serà d'una hora i trenta 
minuts, dins el casc urbà (zona centre) i de cinc hores a l’àmbit de la platja. Excepcionalment serà d’un dia sencer, si 
es disposa d'aquest tipus de tiquet. 
 
SUPRIMIR en el punt 3. l’últim paràgraf dels dos quadres que contenen la regulació corresponent a la targeta 
identificativa a cost (apartat b.2 de l’article 2.3 i apartat b.3 de l’article 2.3., respectivament. 
 
SUPRIMIR el 2n. paràgraf del punt 5. 
 
AFEGIR, en el punt 10., a continuació de “pagament”: 
 
... ni de la targeta identificativa. 
 
SUBSTITUIR l’actual contingut dels punts 11. i 12. pel següent. 
 
11. Per aplicar les bonificacions previstes en l’article 6, apartat 8.c. aquesta taxa, es podrà requerir l’obtenció de 
tiquet a les màquines expenedores o la utilització de l’aplicació de pagament per mòbil. 
 
12. Amb caràcter extraordinari, en casos de reparació de vehicles, els titulars inclosos en l’article 2.3.b.1) podran 
donar d’alta temporalment amb un màxim de 15 dies un vehicle de substitució, i es donarà de baixa temporalment 
l’anterior. L’empresa SAC fixarà la documentació necessària per acreditar la situació del vehicle en reparació. 
 
ANNEX I – REQUISITS PER A L’OBTENCIÓ DE BENEFICIS FISCALS O TARGETES IDENTIFICATIVES 
 
Supòsit 1 (article 2.3.b.1): 
 
SUBSTITUIR l’actual contingut del 3r punt o requisit pel següent: 
 
Caldrà tenir en compte el disposat pel punt 10. de l’article 6, sobre beneficis fiscals. 
 
 
Supòsit 2 (article 2.3.b.2). 
 
SUBSTITUIR l’actual contingut del 2n punt o requisit pel següent: 
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Caldrà tenir en compte el disposat pel punt 10. de l’article 6, sobre beneficis fiscals. 
 
Supòsit 3 (article 2.3.b.3): 
 
SUBSTITUIR l’actual contingut del 3r punt o requisit pel següent: 
 
Caldrà tenir en compte el disposat pel punt 10. de l’article 6, sobre beneficis fiscals. 
 
 
Ordenança fiscal núm. 18: 
ECOTAXA PEL TRACTAMENT DE RESIDUS: 
 
Article 4 (I). Quota tributària. 
 
SUBSTITUIR el quadre de quotes actual pel següent: 
 

 Quota 

- Habitatges 35,00 € 

- Magatzems, locals tancats i pàrkings 35,00 € 

Habitatges unifamiliars amb espai enjardinat o enjardinable: Quota 

- Entre 400 i 600 m2. de solar 50,00 € 

- Entre 601 i 1000 m2. de solar 70,00 € 

- Entre 1001 i 1500 m2. de solar 90,00 € 

- Entre 1501 i 2000 m2. de solar 120,00 € 

- Més de 2000 m2 de solar 150,00 € 

Habitatges plurifamiliars amb espai enjardinat o enjardinable: Quota 

- Entre 1 i 10 habitatges, per comunitat 80,00 € 

Més de 10 habitatges, per comunitat 120,00 € 

Activitats amb espai enjardinat o enjardinable: Quota 

- Més de 200 m2.de solar 80,00 € 

Solars i/o parcel·les sense edificar: Quota 

- Fins 400 m2 de solar i/o parcel·la 20,00 € 

- Entre 401 i 600 m2. de solar i/o parcel·la 40,00 € 

- Entre 601 i 1000 m2. de solar i/o parcel·la 55,00 € 

- Entre 1001 i 1500 m2. de solar i/o parcel·la  75,00 € 

- Entre 1501 i 2000 m2. de solar i/o parcel·la 90,00 € 

- Més de 2000 m2 de solar i/o parcel·la 110,00 € 

 
Article 4 (I). Quota tributària. 
 
SUBSTITUIR el quadre de quotes actual pel següent: 
 

ACTIVITATS Quota 

- Hotels, residències i aparthotels: per habitació 7,37 € 

- Apartaments turístics, per cada unitat 14,91 € 

- Allotjaments col·lectius protegits (zona universitària) 14,91 € 

- Càmpings, fins a 2.000 m2 529,21 € 

- Càmpings, de 2.000 a 4.000 m2 1.132,95 € 
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- Càmpings, de més de 4.000 m2 1.901,13 € 

- Grans Superfícies i Centres Comercials 60.285,23 € 

TARIFES EN FUNCIÓ DE L'ACTIVITAT I SUPERFÍCIE DELS LOCALS:  

GRUP 1  
Fins a 100 m2 175,78 € 

L’excés (25 m2 o fracció ) 33,00 € 

GRUP 2  
Fins a 100 m2 93,50 € 

L’excés (25m2 o fracció) 11,33 € 

GRUP 3  
Fins a 100 m2 152,02 € 

L’excés (25m2 o fracció) 32,01 € 

GRUP 4  
Fins a 100 m2 175,78 € 

L’excés (25m2 o fracció) 33,00 € 

 
Article 5 (I). Beneficis fiscals. 
 
AFEGIR el següent nou punt: 
 
3. Per gaudir dels beneficis fiscals que tinguin caràcter potestatiu caldrà estar al disposat en el CAPITOL IV – 
CONCESSIÓ DE BENEFICIS FISCALS de l’ordenança general de gestió, liquidació, inspecció i recaptació els 
ingressos de dret públic municipals. 
 
Article 5 (II). Beneficis fiscals. 
 
AFEGIR el següent nou punt: 
 
3. Per gaudir dels beneficis fiscals que tinguin caràcter potestatiu caldrà estar al disposat en el CAPITOL IV – 
CONCESSIÓ DE BENEFICIS FISCALS de l’ordenança general de gestió, liquidació, inspecció i recaptació els 
ingressos de dret públic municipals. 
 
 
 
Ordenança fiscal núm. 19: 
TAXA PER PRESTACIÓ DE SERVEIS RELACIONATS AMB ANIMALS DE COMPANYIA I PER CONCESSIÓ DE 
LLICÈNCIES PER A LA TINENÇA D’ANIMALS POTENCIALMENT PERILLOSOS: 
 
Article 2. Fet imposable. 
 
SUBSTITUÏR l’actual contingut pel següent: 
 
Constitueix el fet imposable de les taxes, la prestació dels serveis següents: 
Concessió o renovació de la llicència per a la tinença i/o conducció d'animals considerats potencialment perillosos. 
Duplicats de la xapa censal i del carnet de llicència per a la tinença i/o conducció d’animals considerats 
potencialment perillosos, en cas de pèrdua. 
Lliurament d'animals recollits a la via pública. 
Estada d’animals perduts o abandonats al centre de recollida d'animals. 
Serveis de prevenció i cura sanitària relacionats amb els animals de companyia ubicats als centres de recollida 
d'animals abandonats. 
 
Article 3. Subjectes passius. 
 
SUBSTITUÏR, en el punt 1., “a) i b)” per “a), b) i c)”. 
 
SUBSTITUÏR l’actual contingut del punt 2. pel següent: 
 
2. En els supòsits dels apartats d) i e)  de l'article 2 de la present ordenança, les persones propietàries o posseïdores 
dels animals domèstics les persones directament interessades en el benefici de les quals s'hagi prestat el servei, o 
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bé les persones responsables de situacions relacionades amb els animals de companyia, que requereixin l'actuació 
municipal. 
 
Article 5. Quota tributària. 
 
SUBSTITUÏR l’actual contingut pel següent: 
 

Supòsit Quota 

Concessió de llicència per tinença i conducció d’animals potencialment perillosos (gpp) 100,00 € 

Concessió de llicència per conducció d’animals potencialment perillosos (gpp) 70,00 € 

Renovació de llicència per tinença i conducció de gossos  potencialment perillosos (gpp) 50,00 € 

Renovació de llicència per conducció de gossos  potencialment perillosos (gpp) 35,00 € 

Duplicats de la xapa censal i del carnet de llicència per a la tinença i/o conducció  de 
gossos considerats potencialment perillosos, en cas de pèrdua 15,00 € 

Lliurament d’animals perduts o abandonats per activació del Servei de recollida    sense 
trasllat de l’animal a les instal·lacions del  centre de recollida 60,50 € 

Lliurament de l'animal al centre de recollida d'animals abandonats i/o perduts en dies 
laborables i en horari diürn (de 9 a 21 hores) 60,50 € 

Lliurament de l'animal  al centre de recollida d'animals abandonats i/o perduts en dies 
festius i/o en horari nocturn (de 21 a 09 hores) 84,70€ 

Estades en el centre de recollida, per dia i animal 10,00 € 

Identificació amb microxip 35,00 € 

Test d’immunodeficiència + leucèmia  25,00 € 

Vacunació i desparasitació  30,50 € 

Orquiectomia / ovariohisterectomia (gossos) 85,00 € 

Incineració mort natural  125,00 € 

 
AFEGIR el següent nou article i renumerar en endavant: 
 
Article 6. Beneficis fiscals. 
 
1. Tindran una bonificació del 70% del pagament de la taxa per llicència per tinença i conducció de gossos 
potencialment perillosos, les persones que adquireixin la propietat d’un GPP adoptant un animal que estigui 
abandonat en les instal·lacions del Servei de recollida de l’Ajuntament de Castelldefels. Això no comporta una 
excepció de l’obtenció de la llicència. 
 
2. Per gaudir dels beneficis fiscals que tinguin caràcter potestatiu caldrà estar al disposat en el CAPITOL IV – 
CONCESSIÓ DE BENEFICIS FISCALS de l’ordenança general de gestió, liquidació, inspecció i recaptació els 
ingressos de dret públic municipals. 
 
Article 7 (abans Article 6.). Acreditament. 
 
SUBSTITUIÏR l’actual contingut de pel següent: 
 
La taxa s'acredita i neix l'obligació de contribuir des del moment en què: 
 
Llicències i renovació de llicències per tinença i/o conducció de gossos potencialment perillosos: en el moment que 
es formula la sol·licitud de la llicència o be com a resultat de constatar els fets mitjançant acta policial o informe de la 
inspecció municipal. 
 
Duplicats de la xapa censal i/o del carnet de llicència per a la tinença i/o conducció  de gossos considerats 
potencialment perillosos, en cas de pèrdua: en el moment en què que es formula la sol·licitud. 
 
Lliurament d’animals per part del servei de recollida d’animals perduts o abandonats i els serveis de prevenció o cura 
sanitaris necessaris i obligatoris consegüents (ingrés centre residència, xipatge, residència sanitària, etc.): en el 
moment en que s’activa el  
servei de recollida. 
 
 
 
Article 8 (abans Article 7). Normes de gestió de la taxa. 
 
SUBSTITUIÏR, en el punt 1., “article 1r.” per “article 2n.”. 
 l’actual contingut de pel següent: 
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SUBSTITUIR l’actual contingut del punt 2. pels següents nous punts i renumerar en endavant: 
 
2. En els cassos de desistiment, abans de la concessió de la llicència, la taxa serà del 50%  de la quota pertinent si 
no s’hagués iniciat la prestació del servei, o del 75% en cas contrari. 
 
3. En els cassos de denegació de la llicència, es procedirà a la devolució d’ofici del 40% de l’import abonat. 
 
4. En els cassos de renúncia a la llicència ja concedida no es retornarà cap import. 
 
 
Ordenança fiscal núm. 20: 
TAXA PER LA PRESTACIÓ DE SERVEIS I APROFITAMENT ESPECIAL DEL SALÓ D’ACTES CONSISTORIAL 
AMB MOTIU DE LA CELEBRACIÓ DE BODES I ALTRES CERIMÒNIES CIVILS 
 
Article 2. Fet imposable. 
 
SUBSTITUIR l’actual contingut pel següent: 
 
Constitueix el fet imposable l’activitat administrativa desenvolupada per a autoritzar l’ús o aprofitament, amb caràcter 
privatiu, del saló d’actes consistorial amb motiu de la realització de bodes i altres cerimònies civils. 
 
Article 6. Normes de gestió de la taxa. 
 
SUBSTITUIR l’actual contingut dels punts 1. i 2. pels següents, i renumerar en endavant: 
 
1. En els cassos de desistiment, abans de la concessió de l’autorització, la taxa serà del 75% de la quota pertinent si 
no s’hagués iniciat la prestació del servei, o del 50% en cas contrari. 
 
2. En els cassos de denegació de l’autorització, es procedirà a la devolució d’ofici del 40% de l’import abonat. 
 
3. En els cassos de renúncia de l’autorització ja concedida no es retornarà cap import. 
 
 
Ordenança fiscal núm. 21: 
CONTRIBUCIONS ESPECIALS: 
 
No hi ha modificacions. 
 
 
Ordenança núm. 22: 
PREUS PÚBLICS. 
 
AFEGIR el següent nou article, amb el número 8., i renumerar en endavant: 
 
Article 8. Bonificacions, descomptes i beneficis. 
 
Per gaudir de les bonificacions, descomptes o beneficis és condició indispensable no tenir cap deute pendent amb 
l’Ajuntament, ja sigui derivat d’ingressos de dret públic o de dret privat (es considera que no es tenen deutes 
pendents quan aquests deutes es trobin en via voluntària de cobrament o quan es trobin en via executiva si es tracta 
de deutes ajornats, fraccionats o l’execució dels quals estigui suspesa. 
 
I. SERVEIS PRESTATS DIRECTAMENT PER L’AJUNTAMENT. 
 
Annex I. 1: 
Preu Públic ACTIVITATS DE FORMACIÓ, LÚDIC CULTURALS I DE TEMPS LLIURE 
 
No hi ha modificacions. 
 
 
Annex. I. 2. 
Preus Públics TEATRE PLAZA 
 
PREUS PÚBLICS DE LES ENTRADES A ESPECTACLES I ACTUACIONS: 
 
SUBSTITUIR el quadre de quotes actual pel següent: 
 

DANSA I TEATRE Quota 

Actuació catxet més de 24.000,00 € 63,55 € 
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Actuació nivell A catxet de 20.000,01 a 24.000,00 € 55,15 € 

Actuació Nivell B catxet de 15.000,01 a 20.000,00 € 25,20 € 

Actuació Nivell C catxet de 12.000,01 a 15.000,00 € 21,00 € 

Actuació Nivell D catxet de 8.000,01 a 12.000,00 € 18,90 € 

Actuació Nivell E catxet de 5.000,01 a 8.000,00 € 17,30 € 

Actuació Nivell F catxet fins a 5.000,00 € 12,60 € 

Actuació Nivell familiar 6,30 € 

   
Teatre Escolar al Teatre Plaza (Curs escolar 2019/2020) 4,60 € 

Teatre Escolar al Teatre Plaza (Curs escolar 2020/2021) 4,85 € 

  
 

MÚSICA  
Actuació catxet més de 24.000,00 € 63,55 € 

Actuació nivell A catxet de 20.000,01 a 24.000,00€ 55,15 € 

Actuació Nivell B catxet de 15.000,01 a 20.000,00 € 25,20 € 

Actuació Nivell C catxet de 12.000,01 a 15.000,00 € 21,00 € 

Actuació Nivell D catxet de 9.000,01 a 12.000,00 € 18,90 € 

Actuació Nivell E catxet de 5.000,01 a 9.000,00 € 17,30 € 

Actuació Nivell F catxet fins a 5.000,00 € 12,60 € 

Actuació Nivell familiar 6,30 € 

 
Descomptes Teatre Plaza per a programació estable: 
 
AFEGIR el següent: 
Descompte del 30% sobre el preu de les localitats: 
 
AFEGIR el següent nou supòsit: 
 
Per a persones amb discapacitat (**) 
 
(**) Les persones amb grau de discapacitat igual o superior al 33 %, tindran una bonificació del 30 % dels preus 
entrades puntuals.  
(**) Les persones amb reconeixement de grau de dependència o discapacitat (igual o superior al 33 %) que acreditin 
superar el barem de necessitat de tercera persona o el de necessitat d'acompanyant tindran una bonificació del 30 % 
i l'acompanyant tindrà una bonificació del 70 % del preu de l’entrada. 
L'acreditació del reconeixement de persona amb dependència o discapacitat i de superar el barem de necessitat de 
tercera persona o el de necessitat d'acompanyant es farà amb la presentació del certificat de discapacitat o de la 
targeta acreditativa de la discapacitat que a tal efecte emet el Departament de Treball, Afers Socials i Famílies de la 
Generalitat de Catalunya. 
 
SUBSTITUIR, en el penúltim paràgraf d’aquest apartat, “Ticketea” per: 
“a través del sistema de venda on line” 
 
b) Preus públics per la cessió d’espais i prestació de serveis del Teatre Plaza: 
 
SUBSTITUIR el quadre de quotes actual pel següent: 

QUOTA 

LLOGUER DE LA SALA D'EXHIBICIÓ DEL TEATRE PLAZA PER A LA 
REALITZACIÓ D'ACTIVITATS PRINCIPAL 21% IVA TOTAL 

Fins a 5 h    

A entitats sense ànim de lucre inscrites al registre d'entitats de 
Castelldefels i centres educatius públics de Castelldefels que realitzin les 
seves activitats amb els seus associats i alumnes 

399,01 € 83,79 € 482,80 € 

Resta usuaris 1.162,56 € 244,14 € 1.406,70 € 
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Fins a 12 h    

A entitats sense ànim de lucre inscrites al registre d'entitats de 
Castelldefels i centres educatius públics de Castelldefels que realitzin les 
seves activitats amb els seus associats i alumnes 

630,00 € 132,30 € 762,30 € 

Resta usuaris 2.219,40 € 466,08 € 2.685,50 € 

LLOGUER DE LA SALA D'EXHIBICIÓ DEL TEATRE PLAZA PER A LA 
REALITZACIÓ D'ACTIVITATS per hores addicionals als mòduls 
establerts a l'apartat anterior 

PRINCIPAL 21% IVA TOTAL 

Cada hora o fracció addicional    

A entitats sense ànim de lucre inscrites al registre d'entitats de 
Castelldefels i centres educatius públics de Castelldefels que realitzin les 
seves activitats amb els seus associats i alumnes 

63,02 € 13,23 € 76,25 € 

Resta usuaris 192,31 € 40,39 € 232,70 € 

LLOGUER DE LA SALA D'EXHIBICIÓ PER ASSAIGS amb personal 
tècnic PRINCIPAL 21% IVA TOTAL 

 De dilluns a dissabtes entre les 10 i les 22 hores Cada hora o fracció 

A entitats sense ànim de lucre inscrites al registre d'entitats de 
Castelldefels i centres educatius públics de Castelldefels que realitzin les 
seves activitats amb els seus associats i alumnes 

18,88 € 3,97 € 22,85 € 

Resta usuaris 42,27 € 8,88 € 51,15 € 

Entre les 22 i les 24 hores Cada hora o fracció 

A entitats sense ànim de lucre inscrites al registre d'entitats de 
Castelldefels i centres educatius públics de Castelldefels que realitzin les 
seves activitats amb els seus associats i alumnes 

27,31 € 5,74 € 33,05 € 

Resta usuaris 51,15 € 10,75 € 61,90 € 

Diumenges de 10 a 22 h Cada hora o fracció 

A entitats sense ànim de lucre inscrites al registre d'entitats de 
Castelldefels i centres educatius públics de Castelldefels que realitzin les 
seves activitats amb els seus associats i alumnes 

27,31 € 5,74 € 33,05 € 

Resta usuaris 51,15 € 10,75 € 61,90 € 

LLOGUER DE LA SALA D'EXHIBICIÓ PER ASSAIGS Sense personal 
tècnic PRINCIPAL 21% IVA TOTAL 

Entre les 16 i les 22 hores Cada hora o fracció 

A entitats sense ànim de lucre inscrites al registre d'entitats de 
Castelldefels i centres educatius públics de Castelldefels que realitzin les 
seves activitats amb els seus associats i alumnes 

Gratuït 

Resta usuaris 23,15 € 4,85 € 28,00 € 

Entre les 22 i les 24 hores Cada hora o fracció 
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A entitats sense ànim de lucre inscrites al registre d'entitats de 
Castelldefels i centres educatius públics de Castelldefels que realitzin les 
seves activitats amb els seus associats i alumnes 

18,88 € 3,97 € 22,85 € 

Resta usuaris 36,98 € 7,77 € 44,75 € 

Dissabtes i diumenges de 10 a 22 h Cada hora o fracció 

A entitats sense ànim de lucre inscrites al registre d'entitats de 
Castelldefels i centres educatius públics de Castelldefels 17,85 € 3,75 € 21,60 € 

Resta usuaris 36,98 € 7,77 € 44,75 € 

SERVEI DE VENDA D'ENTRADES A TRAVÉS DE L'OAC PRINCIPAL 21% IVA TOTAL 

A entitats sense ànim de lucre inscrites al registre d'entitats de 
Castelldefels i centres educatius públics de Castelldefels que realitzin les 
seves activitats amb els seus associats i alumnes 

28,35 € 5,95 € 34,30 € 

Resta usuaris 141,61 € 29,74 € 171,35 € 

LLOGUER DE LA SALA DE REPRESENTACIÓ PER A GRAVACIONS 
DE PRODUCCIONS: AUDIOVISUALS I PUBLICITAT PRINCIPAL 21% IVA TOTAL 

Sala sencera     

A entitats sense ànim de lucre inscrites al registre d’entitats de 
Castelldefels i centres educatius públics de Castelldefels    

1 hora 61,65 € 12,95 € 74,60 € 

1 dia 609,01 € 127,89 € 736,90 € 

Resta usuaris    

1 hora 194,21 € 40,79 € 235,00 € 

1 dia 2.186,78 € 459,22 € 2.646,00 € 

Localitzacions puntuals (camerinos, vestíbul)    

A entitats sense ànim de lucre inscrites al registre d’entitats de 
Castelldefels i centres educatius públics de Castelldefels    

1 hora. 47,23 € 9,92 € 57,15 € 

1 dia. 361,20 € 75,85 € 437,05 € 

Resta usuaris    

1 hora. 126,82 € 26,63 € 153,45 € 

1 dia. 1.268,26 € 266,34 € 1.534,60 € 

Targeta d’accés sales assaig PRINCIPAL 21% IVA TOTAL 

Primera targeta Gratuïta 

Reposició targeta 11,61 € 2,44 € 14,05 € 

LLOGUER DE LES SALES D’ASSAIG PER A ACTIVITATS PUNTUALS PRINCIPAL 21% IVA TOTAL 

Sala Carmen Amaya    

A entitats sense ànim de lucre inscrites al registre d’entitats de 
Castelldefels i centres educatius públics de Castelldefels 
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1 hora 28,35 € 5,95 € 34,30 € 

1 dia (fins a 12 hores). 283,51 € 59,54 € 343,05 € 

Resta usuaris    

1 hora 63,43 € 13,32 € 76,75 € 

1 dia (fins a 12 hores). 634,13 € 133,17 € 767,30 € 

Sales Adolfo Marsillach i Pepe Rubianes    

A entitats sense ànim de lucre inscrites al registre d’entitats de 
Castelldefels i centres educatius públics de Castelldefels    

1 hora. 43,06 € 9,04 € 52,10 € 

1 dia (fins a 12 hores). 427,36 € 89,74 € 517,10 € 

Resta usuaris    

1 hora. 95,12 € 19,98 € 115,10 € 

1 dia (fins a 12 hores). 951,16 € 199,74 € 1.150,90 € 

 
 
Annex I. 3: 
Preu Públic ESCOLA DE DANSA 
 
No hi ha modificacions. 
 
 
Annex I. 4: 
Preu Públic LA CASA ELS INFANTS 
 
No hi ha modificacions. 
 
 
Annex I. 5.: 
Preu Públic per la UTILITZACIÓ DE LES PISCINES I ALTRES INSTAL·LACIONS ESPORTIVES 
 
No hi ha modificacions. 
 
 
 
 
Annex I. 6: 
Preu Públic ANUNCIS EN INSTAL·LACIONS O ACTIVITATS DE CARÀCTER MUNICIPAL 
 
SUBSTITUIR l’actual contingut d’aquest annex pel següent: 
 
FALQUES PUBLICITÀRIES: 
 

CONCEPTE IMPORT 21% IVA PREU FINAL 

Falca publicitària de 30‘’ (unitat)  5,87 € 1,23 € 7,10 € 

Paquets mensuals:    

30 falques: 
Descompte del 20% respecte al 
preu de la unitat 

142,11 € 29,84 € 171,95 € 

60 falques: 
Descompte del 30% respecte al 
preu de la unitat 

221,94 € 46,61 € 268,55 € 
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100 falques: 
Descompte del 30% respecte al 
preu de la unitat 

296,07 € 62,18 € 358,25 € 

 
Requisits: 
 
L’anunciant haurà d’aportar a Ràdio Castelldefels la falca publicitària.  
 
BENEFICIS: 
 
Descomptes per campanyes plurimensuals: 
 
Campanya durant tres mesos: -10% de descompte 
Campanya durant sis mesos: -25% de descompte 
Campanyes durant 12 mesos: -40% de descompte 
 
No estaran subjectes a pagament del preu públic en concepte de publicitat a Ràdio Castelldefels els següents casos: 
 
Entitats de Castelldefels, inscrites al Registre Municipal d’Entitats, que es donin a conèixer a través de l’emissora 
municipal, sempre i quan aquestes entitats es comprometin a fer visible un element de promoció de Ràdio 
Castelldefels en els seus actes públics. 
Organitzacions no governamentals inscrites en el Registre d’Entitats de Catalunya 
 
 
CESSIÓ DE CRÒNIQUES INFORMATIVES DE RÀDIO CASTELLDEFELS A ALTRES EMISSORES 
 

CESSIÓ DE CRÒNIQUES 
INFORMATIVES CREADES I EMESES 
PER RÀDIO CASTELLDEFELS A 
ALTRES EMISSORES 

IMPORT 21% IVA PREU FINAL 

Crònica sense tall de veu 14,92 € 3,13 € 18,05 € 

Crònica amb tall de veu 19,96 € 4,19 € 24,15 € 

Crònica dialogada/reportatge amb 1 o 2 
talls de veu 

23,26 € 4,89 € 28,15 € 

 
ANUNCIS A LA REVISTA MUNICIPAL “EL CASTELL” 
 

MÒDULS (ample x alt, en mil·límetres) IMPORT 21% IVA PREU FINAL 

Pàg 5    

127 x 180 (1/8 pàg)  195,25 € 41,00 € 236,25 € 

260 x 70 (faldó) 321,69 € 67,56 € 389,25 € 

Pàg. 6    

127 x 180 (1/8 pàg) 167,44 € 35,16 € 202,60 € 

260 x 70 (faldó) 279,01 € 58,59 € 337,60 € 

Pàgines parells (a partir de la pàg. 6)      

127 x 180 (1/8 pàg) 139,55 € 29,30 € 168,85 € 
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260 x 70 (faldó) 231,74 € 48,66 € 280,40 € 

127 x 180 (1/4 vertical) 406,86 € 85,44 € 492,30 € 

260 x 180 (1/2 pàg) 581,28 € 122,07 € 703,35 € 

Pàgines imparells (a partir de la pàg. 7)    

127 x 180 (1/8 pàg) 162,73 € 34,17 € 196,90 € 

260 x 70 (faldó) 267,40 € 56,15 € 323,55 € 

127 x 180 (1/4 vertical) 465,00 € 97,65 € 562,65 € 

260 x 180 (1/2 pàg) 650,45 € 136,60 € 787,05 € 

Pàg de serveis    

195 x 130  553,55 € 116,25 € 669,80 € 

260 x 38 155,04 € 32,56 € 187,60 € 

 
BENEFICIS: 
 
Descomptes per campanyes plurimensuals: 
 
Campanya durant tres mesos: -10% de descompte 
Campanya durant sis mesos: -15% de descompte 
Campanyes durant 12 mesos: -20% de descompte 
 
NORMES DE GESTIÓ: 
 
1. En cas que la gestió del servei es dugui a terme a través de contracte de serveis o de concessió de serveis, el 
contractista del servei de publicitat tindrà el descompte que figuri en el contracte, tant pel que fa a les falques a 
l’emissora Ràdio Castelldefels, com a la revista El Castell. 
 
2. En el cas de la revista El Castell, quan es produeixi un error en la publicació de l’anunci, quan aquest error sigui 
imputable a l’Ajuntament i no a l’anunciant, es repetirà gratuïtament aquest anunci amb la mateixa mida que l’erroni i 
s’ajornarà el termini de cobrament fins que aquest segon anunci surti publicat correctament. 
 
 
Annex I.7: 
Preus Públics VENDA PRODUCTES PROMOCIONALS 
 
No hi ha modificacions. 
 
 
Annex I.8: 
Preu Públic LA GUAITA 
 
SUBSTITUÏR els preus dels supòsits que tot seguit s’indiquen pel que consten a continuació: 
 

SERVEI A PRESTAR PRINCIPAL 21 % IVA TOTAL 

Servei de domiciliació d'empreses    

Domiciliació modalitat 1(€ x mes) 105,46 € 22,15 € 127,61 € 

Domiciliació modalitat 2 (€ x mes) 63,33 € 13,30 € 76,63 € 

 
AFEGIR el següent nou supòsit en l’apartat regulador d’AULES INFORMÀTICA DE PROMOCIÓ ECONÒMICA: 
 

 Quota 

AULES INFORMÀTICA DE PROMOCIÓ ECONÒMICA PRINCIPAL 21% IVA TOTAL 
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Empreses o persones domiciliades a l'Espai de Coworking de La 
Guaita 

exempta exempta exempta 

 
AFEGIR el següent nou supòsit en l’apartat regulador de RESTA D’AULES DE PROMOCIÓ ECONÒMICA: 
 

RESTA D’AULES DE PROMOCIÓ ECONÒMICA PRINCIPAL 21% IVA TOTAL 

Empreses que sol·licitin les aules per a realitzar processos de 
selecció de personal, sempre i quan l'oferta de treball hagi estat 
gestionada per la Borsa de Treball de La Guaita amb demandants 
empadronats a Castelldefels i empreses o persones domiciliades a 
l'Espai de Coworking de La Guaita 

exempta exempta exempta 

 
 
Annex I.9. 
Preu Públic PRESTACIÓ DEL SERVEI D’ATENCIÓ DOMICILIÀRIA 
 
No hi ha modificacions. 
 
 
Annex I.10. 
Preu Públic CASTELL DE CASTELLDEFELS 
 
SUBSTITUIR “Normes comunes de gestió el preu públic”, per NORMES DE GESTIÓ.  
 
SUBSTITUIR, dins del mateix apartat anterior, “Estaran exemptes” per “No estaran subjectes a pagament dels preus 
públics”. 
 
 
Annex I.11. 
Preu Públic BIBLIOTECA RAMON FERNÁNDEZ JURADO 
 
2. Lloguer d’espais per a ús general: 
 
AFEGIR el següent nou supòsit: 
 

Servei de neteja  principal 21% IVA Total 
Mínim 1 hora 49,59 € 10,41 € 60 € 
1 hora extra 16,53 € 3,47 € 20 € 

 
3. Lloguer d’espais per a gravacions de produccions audiovisuals i publicitat: 
 
SUPRIMIR el supòsit corresponent a “Serveis generals de consergeria o recepció”. 
 
NUMERAR  el següent apartat, com a punt 5. 8abans sense numerar: 
 
5. (abans sense numerar) Assistència a cursos organitzats per la biblioteca, sales multimèdia, polivalent i Margarida 
Xirgu: 
 
SUBSTITUIR l’actual redactat dels supòsits:  
 

Assistència a cursos 
Cursos fins 4 hores 
Cursos de 4 a 6 hores 
Cursos de 6 a 8 hores 

 
 
Annex I.12. 
Preu Públic DEIXALLERIA MUNICIPAL 
 
SUBSTITUIR l’actual contingut pel següent: 
 

RESIDUS ESPECIALS 
PROPOSTA PREUS (€/tona) LÍMITS DIARIS D’ENTRADA 

Particulars Comerciants i 
petits industrials Particulars Comerciants i petits 

industrials 
Absorbents Gratuït fins al límit 

d’entrada 
 

480 2 kg 10 kg 
Àcids 440 2 kg 10 kg 
Aerosols i esprais 1.100 5 kg 10 kg 
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Bases 400 2 kg 10 kg 

Bateries Gratuït 30 kg 30 kg 

Bombones butà (Repsol) Gratuït 3 ut 3 ut 

Bombones butà (Butsir i 
Càmping gas) 

90 3 ut 3 ut 

Cosmètics 360 5 kg 20 kg 

Dissolvents com ara acetona, 
alcohol o aiguarràs 270 

 
5 kg 

 
20 kg 

Dissolvents halogenats: 
Productes líquids orgànics 
amb més del 2% d’halogen 
com ara Cloroform, Clorur de 
metilè, Bromoform, 
Percloroetilè 

890 

 
 
 
 
5 kg 

 
 
 
 
20 kg 

Envasos contaminats 390 2 kg 10 kg 
Envasos a pressió i extintors 690 2 ut 4 ut 
Fibrociment i Amiant 

No admès 

75 kg plaques,  
85 kg tubs,  
100 kg dipòsits o 
jardineres (*) 

 
No admès 

Filtres d’oli i altres metalls 
contaminats 320 5 kg 10 kg 

Fitosanitaris 2.200 5 kg 10 kg 
Fluorescents i llums de 
mercuri Gratuït 10 ut 50 ut 

Mercuri 16.400 
 100 g 100 g 

Neveres i aparells de fred 
amb gasos refrigerants Gratuït 1 ut. 2 ut. 

Olis no regenerables 310 2 kg 10 kg 
Piles i acumuladors Gratuït 5 kg 10 kg 
Pneumàtics 5 €/unitat (**) No admès 4 ut/any No admès 
Productes comburents  3.040 2 kg 10 kg 
Radiografies Gratuït 5 kg 10 kg 
Reactius de laboratori i 
Productes no identificats. 2.520 2 kg 10 kg 

Sòlids/pastosos: pintures, 
vernissos i coles 410 

 
20 kg 

 
50 kg 

Tòners i cartutxos de tinta 
sense contactes ni parts 
elèctriques o electròniques. 

250 
 
5 kg 

 
10 kg 

 
 
Annex I.13. 
Preu Públic CENTRE CÍVIC CAN ROCA 
 
SUPRIMIR aquest annex i renumerar en endavant. 
 
 
Annex I.13 (abans I.14). 
Preu Públic CENTRE FREDERIC MOMPOU 
 
No hi ha modificacions. 
 
 
Annex I.14 (abans I.15). 
Preu Públic AGRUPACIÓ CULTURA POPULAR 
 
No hi ha modificacions. 
 
 
Annex I.15 (abans I.16). 
Preu Públic CASAL DE LA CULTURA 
 
No hi ha modificacions. 
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Annex I.16 (abans I.17). 
Preu Públic ESPAI DE MAR 
 
No hi ha modificacions. 
 
 
Annex I.17 (abans I.18). 
Preu Públic PARC EDUCACIÓ VIÀRIA 
 
No hi ha modificacions. 
 
 
AFEGIR el següent annex, que abans estava a: 
II. PREUS PÚBLICS DE SERVEIS PRESTATS A TRAVÉS D'EMPRESES CONCESSIONÀRIES 
 
Annex I.18 (abans II.2). 
Preu Públic TRENET TURÍSTIC 
 
No hi ha modificacions. 
 
AFEGIR el següent annex, que abans estava a: 
II. PREUS PÚBLICS DE SERVEIS PRESTATS A TRAVÉS D'EMPRESES CONCESSIONÀRIES 
 
Annex I.19 (abans annex II.3). 
Preu Públic APARCAMENT SOLAR PASSEIG MARÍTIM/CARRER MÈXIC 
 
SUBSTITUIR l’actual contingut d’aquest annex pel següent: 
 
La tarifa a aplicar per part de l'empresa municipal SAC, SA és la que es detalla a continuació: 
 
Tarifa diària única: 
(per tot l'horari d'obertura al públic que serà de dilluns a diumenge de 10 a 20 hores, en 
els mesos i dies que s’ estableixin) (*) 

5,00 € 

Anul·lació de denúncia, per no disposar de tiquet 18,50 € 
 
(*) Els dies i hores habilitats per a aquest estacionament seran fixats mitjançant resolució de l’alcaldia. 
 
La Societat SAC serà la responsable de gestionar i controlar l'aparcament. 
 
En allò no previst en el present Annex s'estarà al disposat per l'Ordenança núm. 22, reguladora de Preus Públics, i 
per l'Ordenança General reguladora de la gestió, liquidació, inspecció i recaptació dels ingressos de dret públic 
municipals. 
 
II. PREUS PÚBLICS DE SERVEIS PRESTATS A TRAVÉS D'EMPRESES CONCESSIONÀRIES 
 
Annex II.1 
Preu Públic D’ESTADES, RESTAURACIÓ I ACTIVITATS AL CENTRE D’ACTIVITATS AMBIENTAL DE CAL 
GANXO  
 
No hi ha modificacions. 
 
Annex II.2 
Preu Públic TRENET TURÍSTIC 
 
TRASLLADAR aquest preu públic a “I. SERVEIS PRESTATS DIRECTAMENT PER L’AJUNTAMENT”. 
 
Annex II.2 
Preu Públic APARCAMENT SOLAR PASSEIG MARÍTIM/CARRER MÈXIC 
 
TRASLLADAR aquest preu públic a “I. SERVEIS PRESTATS DIRECTAMENT PER L’AJUNTAMENT”. 
 
Contra l’aprovació de les ordenances fiscals es podrà interposar recurs contenciós administratiu davant el Tribunal 
Superior de Justícia de Catalunya, en el termini de dos mesos comptats des del dia següent al de la publicació 
d’aquest anunci en el Butlletí Oficial de la Província. 
 
Castelldefels, 20 de desembre de 2019 
Alcaldessa, Maria Asunción Miranda Cuervas 
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